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Nuo rugsėjo 8 dienos „Lietuvos 
paštas“ dirbs naujose patalpose

Aušra MALINAUSKIENĖ

Kitą savaitę, rugsėjo 8-ąją, 
„Lietuvos pašto“ Rokiškio sky-
rius persikels į naujas patal-
pas, esančias Respublikos g. 
113A. 

Kaip „Rokiškio Sirenai“ sakė 
„Lietuvos pašto“ komunikaci-
jos projektų vadovas Lukas Za-
darackas, dėl šio pašto skyriaus 
perkėlimo į naujas patalpas, 
jame dirbančių darbuotojų skai-
čius išliks nepakitęs. 

„Sprendimą perkelti Rokiš-
kio pašto skyrių į naujas patal-

pas lėmė siekis klientams pas-
laugas teikti ne tik kokybiškai, 
bet ir šiuolaikiškai bei patogiai. 
Pagal naująją „Lietuvos pašto“  
koncepciją įrengtame Rokiškio 
pašto skyriuje lankytojų laukia 
patogi klientų aptarnavimo salė, 
įrengtos savitarnos zonos, taip 
pat bus užtikrinamas žmonių su 
negalia patekimas į patalpas“, – 
kalbėjo L. Zadarackas.

Naujoje vietoje įsikūręs Ro-
kiškio pašto skyrius antradie-
niais – penktadieniais dirbs 8–17 
val., o šeštadieniais nuo 9 val. iki 
13.30 val. 

Prasideda nauji mokslo metai: kartu su 
rokiškėnais mokysis ir ukrainiečiai

Aušra MALINAUSKIENĖ

Rugsėjo 1-ąją į Rokiškio ra-
jono mokyklas sugrįžo mokiniai 
ir pedagogai. Naujaisiais moks-
lo metais mūsų krašte mokysis 
daugiau kaip pustrečio tūks-
tančio mokinių, su jais dirbs 
daugiau kaip pustrečio šimto 
pedagogų. Rokiškėnų mokslei-
vių būrį papildys arti pusšimčio 
ukrainiečių.

Skaičius sumažėjo
Pasak Aurimo Laužadžio, Ro-

kiškio rajono savivaldybės admi-
nistracijos Švietimo ir sporto 
skyriaus vedėjo, preliminariais 
duomenimis 2022-2023 mokslo 
metais mūsų rajono mokyklas lan-
kys apie 2 680 mokinių, tai – apie 
40 moksleivių mažiau nei praėju-
siais mokslo metais.

„Šiuo metu savivaldybės ben-
drojo lavinimo mokyklose yra 44 
ukrainiečiai. Dalis jų mokosi ben-
drose klasėse su lietuvių vaikais, 
dalis – nuotoliniu būdu Ukrainos 
mokyklose, tačiau dalyvauja mūsų 
mokyklų neformaliojo ugdymo 
užsiėmimuose, eina į pailgintas 
dienos grupes. Dar 11 ukrainiečių 
vaikų lanko ikimokyklines ugdy-
mo įstaigas. Be to, daugiau nei 20 
mokinių iš Ukrainos gyvena mūsų 
savivaldybės teritorijoje, tačiau 
nėra prisiregistravę rajono moky-
klose“, – sakė A. Laužadis. 

Šiemet Rokiškio mokyklas ir 
lopšelius-darželius taip pat lankys 
ir po 5 emigrantų, sugrįžusių iš už-
sienio į Lietuvą, vaikus. 

Netrukus paaiškės
Kiek tiksliai nuo rugsėjo 1 die-

nos mūsų krašto ugdymo įstaigose 
dirbs pedagogų, paaiškės rugsėjo 
pradžioje, kai sugrįš visa švietimo 
bendruomenė, tačiau prelimina-
riais duomenimis, bendrojo lavi-
nimo mokyklose darbuosis 270 
pedagoginių darbuotojų.

„Šiuo metu jau visose moky-
klose yra visų dalykų mokytojai. 
Vis tik artimiausiu metu labiausiai 
trūks matematikos mokytojų“, – 
teigė A. Laužadis. 

Pasitvarkė patalpas
Bent viena rajono švietimo įs-

taiga mokslo metus pasitiks at-
sinaujinusi. Visai į pabaigą eina 

Rokiškio lopšelio-darželio „Nykš-
tukas“ apšiltinimo ir renovavimo 
darbai. 

Pasak pašnekovo, šiemet kitose 
krašto švietimo įstaigose stambių 
remontų nevyko, tačiau mažesnės 
apimties darbai buvo atlikti dau-
gelyje rajono gimnazijų ir vaikų 
darželių. 

„Lietuvos pašto“ Rokiškio skyrius įsikuria naujose patalpose. („Rokiškio Sirena“ nuotr.)

Rokiškio J. Tūbelio 
progimnazijos tarybos posėdis 
vyko pas socialinį partnerį

Rokiškio J. Tūbelio progim-
nazijos direktorius Zenonas Po-
šiūnas tęsia prieš keletą metų 
sugalvotą tradiciją organizuoti 
išvažiuojamuosius tarybos po-
sėdžius. Šįkart posėdis vyko pas 
vieną iš progimnazijos socialinių 
partnerių - Rokiškio krašto mu-
ziejų. Tarybos nariai dalyvavo 
edukacijoje „sūrio kelias“, raga-
vo  „Rokiškio sūrio“ ir  „Rokiš-
kio mėsinės“ produkciją, spren-
dė einamuosius progimnazijai 

aktualius klausimus. 
Taip pat buvo pristatyta fi lmo 

apie J.Tūbelį antroji dalis. Filmą 
savo iniciatyva ir lėšomis kūrė pro-
gimnazijos bendruomenė. Filmas 
bus rodomas pradinukams ir vy-
riasniųjų klasių mokiniams norint 
supažindinti juos su viena iškiliau-
sių tarpukario Lietuvos asmenybių. 
Tokiu būdu vaikai sužinos apie 
žmogų, kurio vardu ir pavadinta 
Rokiškio Juozo Tūbelio.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Išvažiuojamasis Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos tarybos posėdis. 
(„Rokiškio Sirena“ nuotr.)

Rokiškio meras Ramūnas Godeliauskas pirmokėliams įteikė „Pirmoko rinkinius“.

Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos direktorius Zenonas Pošiūnas pasveikino 
mokinius ir jų mamas iš Ukrainos. 

Rugsėjo 1-oji – šventė ir mokinių šeimoms, ir pedagogams. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Rekonstruoti nuotekų valymo įrenginiai Rokiškyje sumažins 
vandens telkinių taršą

Aušra MALINAUSKIENĖ

Liepos mėnesį užbaigtas pro-
jektas „Rokiškio miesto valy-
mo įrenginių rekonstrukcija“, 
kuriuo siekiama užtikrinti kuo 
efektyvesnį miesto nuotekų valy-
klos darbą. Tai reiškia, kad lai-
kantis naujų europinių direkty-
vų, į Rokiškio vandens telkinius 
dabar patenka švaresnis nuote-
kų vanduo.

Mažiau fosforo
Uždarosios akcinės bendrovės 

„Rokiškio vandenys“ direktoriaus 
Leono Butėno teigimu, modernių ir 
išmanių nuotekų valymo įrenginių 
įmonei labai trūko, nes laikantis 
naujų gamtosauginių reikalavimų 
į miesto vandens telkinius, tiksliau 
Laukupio upelį, reikia išleisti kuo 
mažiau fosforu užterštą vandenį.

„Pagal Europos Sąjungos di-
rektyvų reikalavimus šiuo metu 
nustatyta fosforo išleidimo norma 
yra 0,35 mg litre, iki šiol buvo 2 
mg litre. Tuo siekiama sumažin-
ti šio cheminio elemento pateki-
mą į išorinius vandens telkinius, 
kuriuose dėl fosforo pertekliaus 
vyksta spartesni gamtiniai proce-
sai: vanduo žaliuoja ar užpelkėja, 
susidaro daugiau dumblo. Dėl to 
mums buvo labai svarbu, kad į per 

Rokiškio miestą tekantį nedidelį 
Laukupio upelį patektų kuo labiau 
išvalytas vanduo“, – aiškino L. Bu-
tėnas. 

Įmonė prisidėjo
Atlikus Rokiškio miesto valy-

mo įrenginių rekonstrukciją buvo 
įrengtas atvežtinių nuotekų priė-
mimo mazgas, per kurį iš cisternų į 
valyklos talpas išpilamos atvežtos 
nuotekos, ir išmanus priėmimo 
punktas, kuris atpažįsta atvežusįjį, 
pamatuoja kiekius ir nustato kitus 
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Rokiškyje pradėtos gaminti pirmojo pasaulyje hibridinio – 
biometanu ir elektra, varomo traktoriaus dalys

Aušra MALINAUSKIENĖ

Rugpjūčio 31-oji „Rokiškio 
mašinų gamykloje“ įeis į isto-
riją, nes paskutinę šios vasa-
ros dieną gamykloje pradėtas 
gaminti pirmasis pasaulyje 
biometanu ir elektra varomas 
traktorius „AUGA M1“. Tai – 
bendras ambicingas ekologiš-
ko maisto gamintojos „AUGA 
group“ ir „Rokiškio mašinų 
gamyklos“ projektas.

Maždaug po mėnesio
Praėjusį trečiadienį Rokiškyje 

buvo pradėti pirmieji šių trakto-
rių surinkimo darbai. „Rokiškio 
mašinų gamyklos“ generalinis 
direktorius Rimgaudas Kilas 
„Rokiškio Sirenai“ sakė, kad 
pirmas pokalbis su ekologiško 
maisto gamintoja „AUGA gro-
up“ vadovais dėl šio traktoriaus 
gamybos Rokiškyje įvyko 2021 
metų lapkritį.

Naujojo traktoriaus gamybos 
procesus įmonės vadovas pati-
kėjo technologui Dariui Bulovui.

„Šis traktorius yra naujausių 
technologijų kūrinys, užpaten-
tuotas pasaulyje. Su „AUGA 
group“ pasirašėme bendradar-
biavimo sutartį, pagal kurią 
mes gaminame visą metalinę 
konstrukciją, tai yra, traktoriaus 
rėmą. Po to eina komplektacija, 

ties kuria dabar dirba „AUGA 
group“ konstruktoriai ir darbuo-
tojai. Ateityje, kai jau nusistovės 
sistema, patys pirksime ir mon-
tuosime įrangą šiuose traktoriuo-
se“, – kalbėjo R. Kilas.

Planuose – 100
Šiemet gamykloje planuojama 

pagaminti trys pirmuosius eks-
perimentinius traktorius. Numa-
tyta, kad 2023 metais rokiškėnai 
sukomplektuos 100 hibridinių 
traktorių.

„Kol kas aišku tik tiek, kad 
tokio traktoriaus kaina bus ma-
žesnė nei mums įprasto kitu kuru 
varomo traktoriaus. Beje, hibri-
dinio traktoriaus privalumas, 
kad naudojant biometano dujas 
ir esamą sistemą be pertraukų jis 
galės dirbti 12 valandų “, – sakė 
R. Kilas.

Įdarbins ūkiuose
Kaip savo interneto svetainė-

je skelbia ekologiško maisto ga-
mintoja „AUGA group“, įmonė 
pristatė pirmąjį pasaulyje biome-
tanu ir elektra varomą traktorių – 
„AUGA M1“, skirtą profesiona-
liam naudojimui. Šiemet įmonių 
grupė kartu su vienu stipriausiu 
žemės ūkio technikos gaminto-
ju regione – „Rokiškio mašinų 
gamykla“ – pradeda ruoštis pir-
mosios traktorių partijos gamy-

bos darbams. „AUGA group“ 
planuoja, kad 2022-ųjų antroje 
pusėje traktoriai bus įdarbinti 
grupei priklausančiuose ūkiuose.

Turi pajėgumus
Sutartį su „Rokiškio mašinų 

gamykla“ dėl kontraktinės hibri-

Ambicingą traktoriaus gamybos procesą įgyvendina technologas D. Bulovas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.) 
dinių traktorių gamybos „AUGA 
group“ pasirašė dar praėjusių 
metų pabaigoje, nes rokiškėnai 
turi ilgametę patirtį žemės ūkio 
mašinų gamybos ir metalo ap-
dirbimo srityse. „Turime gamy-
binę bazę, pajėgumus ir patirtį. 
Džiaugiamės, kad perspektyvios 

ir naujos technologijos yra gami-
namos pas mus. Inovacijos yra 
būtinos žemės ūkio sektoriui, juk 
visas pasaulis visas yra susirū-
pinęs aplinkai daromu poveikiu. 
Viena tokių reikalingų technolo-
gijų jau pradėta gaminti būtent 
Lietuvoje“, – sakė R. Kilas.

svarbius parametrus. Taip pat buvo 
pastatyta fosforo reagentų doza-
vimo įranga, dumblo tvarkymo ir 
sausinimo grandis, tretinio – valy-
mo sietai, įrengta automatizavimo 
sistema. 

Patys intensyviausi nuotekų tin-
klų rekonstrukcijos darbai truko 
maždaug vienerius metus. Darbai, 
atsiėję apie 1 mln. 340 tūkst. Eur, 
finansuoti iš Europos Sąjungos 
Sanglaudos fondo.  Dar 258 tūkst. 
Eur iš savo uždirbtų lėšų prisidėjo 
„Rokiškio vandenys“. 

Valyklos teritorijoje įrengtas atvežtinių nuotekų priėmimo mazgas. 

„Rokiškio vandenys“ direktoriaus L. Butėno teigimu, po rekonstrukcijos pagerėjo 
išleidžiamo išvalyto nuotekų vandens kokybė. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Susirūpinta, ar danieliai prie Rokiškio dvaro – saugūs
Rita GRIGALIENĖ

Į „Rokiškio Sirenos“ redak-
ciją kreipėsi susirūpinusi skai-
tytoja. Moteris laiške nerimau-
ja, kad prastai prižiūrimi prie 
Rokiškio dvaro bėgiojantys 
danieliai. Neabejinga gyvūnų 
mylėtoja nufotografavo vieną 
patelę – jos šonas žaizdotas, o 
po žaizdą ropinėja musės. Be to, 
kai buvo karšta, danieliai netu-
rėjo gerti, todėl patys gyvento-
jai kreipėsi į dvaro darbuotoją, 
kad pripumpuotų iš ežero van-
dens. 

Vandens užtenka
Rokiškio krašto muziejaus di-

rektorė Nijolė Šniokienė pripa-
žino, kad prie dvaro besiganan-
tys danieliai – jų atsakomybė. Ji 
kategoriškai neigė, kad gyvūnus 
kamuoja troškulys – esą viduryje 
pievos esanti įduba nuolat prilei-
džiama vandens. Tuo pasirūpina 
Ūkio skyriaus vedėjas Valentinas 
Skeirys. Šis darbuotojas dar pas-
varstė, kad galbūt dėl ant vandens 
užsidėjusios žalumos praeiviai 
ne visada supranta, kad vandens 
danieliams tikrai užtenka. Jiems 
iš ežero nuolat prileidžiama apie 
toną vandens atsigėrimui. 

Gydyti trukdė karštis
Dėl žaizdos ant gyvūno šono 

muziejaus darbuotojai taip pat 
nesiginčijo – ji tikrai yra. Deja, 
kol kas šią problemą spręsti yra 
sudėtinga. Norint priartėti prie 
prijaukinto, bet vis dėlto lauki-
nio gyvūno, yra sudėtinga – tektų 
migdyti, norint apžiūrėti, gydyti. 
To esą nebuvo galima padaryti 
dėl paskutiniu metu kankinusių 
karščių – danielė gali nugaišti, to-
dėl rizikinga bandyti.

Žaizda nėra didelė
Pabandėme paklausti ir vieti-

nių veterinarų nuomonės. Deja, 
laukinių gyvūnų gydymu užsii-
ma nedaugelis. Galintis apžiūrėti 

gyvūną veterinarijos gydytojas 
Petras Šeškas paskutiniu metu 
atostogauja. Pakalbintas ne kartą 
Rokiškio krašto muziejų konsul-
tavęs veterinarijos žinių trintis 
Nidijus Aukštikalnis, šiuo metu 
dirbantis ir Jūžintų seniūnijoje 
pavaduotoju, patikino, kad žaizda 
tikrai nedidelė, nėra pavojinga ir 
tikrai rizikinga šiuo metu gyvūną 
migdyti apžiūrai. Nebent dabar, 
atvėsus orams, tą padaryti bus 
lengviau. 

Pažadėta pasirūpinti
Valstybinės maisto ir veterina-

rijos tarnybos Panevėžio depar-
tamento Rokiškio skyriaus ve-
dėjas – valstybinis veterinarijos 
inspektorius Laimutis Ragaišis, 
informuotas apie situaciją, pati-
kino, kad gyvūnu bus pasirūpinta. 
Tai padėti padaryti žadėjo veteri-
narijos gydytojas Petras Šeškas. 
Artimiausiu metu žaizdotą patelę 
žadama atskirti iš bandos, kurio-
je yra 8 suaugę danieliai ir 2 – 
jaunikliai. Be to, atvėsus orams, 
žaizdą mažiau puls musės, jai bus 
lengviau sugyti. Kad laukiniai 
gyvūnai – stirnos, danieliai, brie-
džiai – kartais pešasi tarpusavyje, 
kovodami ragais, o patelės – gin-
damosi nuo patinėlių, gamtoje yra 
įprasta, tad ir tokios žaizdos – ne 

Rokiškio krašto muziejaus direktorė 
N. Šniokienė

retenybė. 

Raginta nebūti abejingiems
Rokiškio krašto muziejaus di-

rektorė Nijolė Šniokienė padėko-
jo žmonėms, kurie rūpinasi, stebi 

gyvūnus. Tai – tikrai gera, skatin-
tina iniciatyva. Direktorė sakė su-
prantanti, kad jautresnius žmones 
ir ši žaizdelė gali išgąsdinti. Ža-
dėta, kad gyvūnas nebus paliktas 
be pagalbos. 

„Rokiškio Sirenos“ skaitytoja nufotografavo žaizdą ant danieliaus patelės šono.

Per rugsėjo 1-ąją – sustiprintos policijos pareigūnų pajėgos
Rita GRIGALIENĖ

Pasibaigus vasarai ir prasi-
dėjus naujiems mokslo metams, 
Rokiškio miesto bei rajono ke-
liuose padaugės jaunųjų eismo 
dalyvių, suintensyvės eismas prie 
ugdymo įstaigų. Kad būtų užti-
krintas eismo saugumas, mieste 
bei rajone prie mokyklų esančiose 
pėsčiųjų perėjose, kaip ir kasmet, 
patruliuos policijos pareigūnai ir 
policijos rėmėjai. Šiemet nauja 
tai, kad prie budinčiųjų perėjose 
prisijungs ir Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus savanoriai.

Panevėžio apskrities vyriausio-
jo policijos komisariato Rokiškio 
rajono policijos komisariato Vei-
klos skyriaus viršininkas Robertas 

Krasauskas informavo, kad parei-
gūnai, kurie budės prie mokyklų 
ar kitaip rūpinsis eismo saugumu 
rugsėjo mėnesį, jau yra numatyti. 
Pirmąjį rudens mėnesį dirbs vienas 
nežymėtas policijos ekipažas, kuris 
patruliuos po visą rajoną ir gali at-
sirasti praktiškai bet kur. „Norėčiau 
paprašyti, kad visi būtų dėmesingi, 
tolerantiški, nes vaikų tikrai padau-
gės. Norėtųsi, kad būtų išvengta 
skaudžių pasekmių“, – sakė R. Kra-
sauskas. Budėjimas perėjose prie 
mokyklų vyks  nuo rugsėjo 1 d. iki 
10 d., tačiau sustiprintas dėmesys 
eismo saugumui išliks visą rugsėjo 
mėnesį. Bus tikrinama, kokiomis 
transporto priemonėmis atvežami 
mokiniai į mokyklas – ar tvarkingi 
vairuoto bei automobilio dokumen-
tai bei ar paisoma reikalavimų, ve- Asociatyvi nuotrauka.

žant mažamečius jiems skirtose kė-
dutėse. R. Krasauskas pasidžiaugė, 
kad vairuotojai prie Rokiškio J. Tū-
belio progimnazijos tiek per rugsė-
jo pirmąją, tiek vėliau, visada būna 
atsargūs, paiso reikalavimų. 

„Drausmingi vairuotojai ir eismo 
dalyviai tegul nieko nesibijo, o į ki-
tus atkreipsime dėmesį“, – pokalbį 
užbaigė R. Krasauskas. Taip pat 
pareigūnas prašė perduoti visiems 
policijos pareigūnams bei mokslei-
viams – su artėjančia mokslo ir ži-
nių diena.

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
Rokiškio skyriaus vadovė Jurgi-
ta Erslovienė informavo, kad nuo 
rugsėjo 1-osios iki rugsėjo 10 d. 
perėjose prie mokyklų budės 6 šios 
organizacijos savanoriai, daugiausia 
laikotarpiu nuo 8 val. iki 9 val. 

„Maxima“ parduotuvės grįžta prie 
rudens–žiemos sezono darbo laiko

Nuo rugsėjo 1 dienos kei-
čiasi dalies prekybos tinklo 
„Maxima“ parduotuvių darbo 
laikas. Iš viso keisis 34 parduo-
tuvių darbo valandos.

Nuo rugsėjo 1 d. darbo valan-
dos keičiasi „Maxima“ parduo-
tuvių, esančių visoje Lietuvoje: 
Vilniuje, Alytuje, Aukštadvary-
je, Biržuose, Dauguose, Gargž-
duose, Ignalinoje, Joniškyje, 
Jurbarke, Kupiškyje, Molėtuose, 
Nidoje, Palangoje, Panevėžyje, 
Pasvalyje, Radviliškyje, Rasei-
niuose, Rokiškyje, Šventojoje, 
Ukmergėje, Vabalninke, Viečiū-

nuose.
Vasaros sezono pradžioje da-

lies „Maxima“ parduotuvių dar-
bo laikas buvo prailgintas pirkė-
jų patogumui. Pasak „Maximos“ 
komunikacijos ir įvaizdžio de-
partamento direktorės Ernestos 
Dapkienės, rudenį, kai dienos 
trumpėja, sumažėja ir pirkėjų 
srautai vėlyvais vakarais.

„Darbo laikas yra koreguo-
jamas, atsižvelgiant į klientų 
įpročius, prasidedant rudens se-
zonui. Stebėdami pirkėjų srau-
tus matome, kad apsipirkimas 
vėlesnėmis valandomis mažėja, 
todėl trumpiname dalies „Maxi-

ma“ parduotuvių darbo laiką, ku-
ris vasarą buvo prailgintas. Taip 
pat toliau laikomės sugriežtintos 
COVID-19 prevencijos kontro-
lės, kad darbuotojams būtų už-
tikrinta saugi darbo aplinka, o 
pirkėjai galėtų saugiai apsipirkti. 
Atidžiai stebime situaciją ir esant 
poreikiui, atskirų parduotuvių 
darbo laikai gali būti keičiami“, 
– sako „Maximos“ komunikaci-
jos ir įvaizdžio departamento di-
rektorė Ernesta Dapkienė.

 Maxima.lt inf.

Rokiškio progimnazija sukūrė 
antrąją filmo apie J.Tūbelį dalį

Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos iniciatyva pradėtas kurti filmas apie Juozą 
Tūbelį - vieną iškiliausių iš Rokiškio krašto kilusių Lietuvos veikėjų. Pristatome 
antrąją filmo dalį - Juozo Tūbelio keliu. Darbas Lietuvai. Filmą galima rasti ir 
pažiūrėti Rokiškio Sirena Youtube kanale.
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Rokiškio rajono ligoninės direktorius R. Martinėlis: 
„Didelių permainų nebus, bet laukia pokyčiai“

Baigiantis vasarai, sukako 
keturi mėnesiai, kai Rokiš-
kio rajono ligoninei vadovau-
ti sugrįžo buvęs ilgametis šios 
gydymo įstaigos direktorius 
Raimundas Martinėlis. Pirmas 
dalykas, kurį jis padarė, tai su-
sitiko su skyrių kolektyvais, iš-
analizavo problemas ir jau turi 
konkrečių pasiūlymų Rokiškio 
rajono tarybai, kaip spręsti kai 
kuriuos ligoninei opius klausi-
mus. 

Per 100 dienų
– Nuo 2001-ųjų iki 2016 

metų buvote Rokiškio ligoni-
nės direktorius. Po to ketverius 
metus buvote Seimo nariu, po 
to vadovavote Kupiškio ligo-
ninei, o Rokiškio rajono ligo-
ninės direktoriaus pareigas 
užėmėte šių metų balandį. Su 
kokiomis nuotaikomis grįžote 
ir kokius darbus per pirmąsias 
100 dienų padarėte?

– Kadangi Rokiškio rajono 
ligoninėje dirbau daug metų su 
gana nedidele pertrauka, todėl 
praktiškai niekas per daug nebu-
vo pasikeitę ir sugrįžęs jaučiuo-
si gerai. Kai atėjau, viskas buvo 
stabilu, skyriai dirbo įprastu rit-
mu, kolektyvas ne per daug pa-
sikeitęs. 

Ką padariau pirmiausia, tai 
susitikau su visų 12 skyrių ko-
lektyvais. Kalbėjomės apie dar-
buotojų skaičių, paslaugų ko-
kybę, darbo organizavimą. Su 
visais pasišnekėjome ir jau turi-
me viziją, kaip dirbsime toliau. 
Mėgstu, kad žmonės dirbtų ko-
mandoje, atliktų savo pareigas, 
todėl man norisi aiškių procesų 
ir kad visiems būtų aišku, kas ir 
už ką konkrečiai atsakingas.

– Ar numatote kokių nors 
pokyčių ligoninės valdyme, 
struktūroje, darbo organizavi-
me?

– Didelių permainų nebus, bet 
laukia pokyčiai. Mūsų ligoninėje 
yra Vidaus ligų ir Nervų ligų sky-
riai. Darbo organizavimo prasme 
su kolegomis kalbėjau, kad būtų 
prasminga daryti vieną terapijos 
profilio skyrių. Vidaus ligų sky-
riuje net 40 proc. sudaro kardio-
loginiai ligoniai, dar po 20 proc. 
– pacientai, kuriems diagnozuo-
tos plaučių ir virškinamojo trak-
to ligos, o likusią dalį sudaro 
kitomis vidaus ligomis sergantys 
asmenys. Tuo tarpu atskirame 
Nervų ligų skyriuje yra tik 20 
proc. ligonių, todėl manau, kad 
šį skyrių reikėtų reorganizuoti, 
į vieną apjungiant abu – Vidaus 
ir Nervų ligų skyrius. Tai padė-
tų išspręsti lovų užimtumo, eta-
tų, darbo organizavimo ir darbo 
krūvio problemas. 

Šį ligoninės struktūros keiti-

mą pateiksime Rokiškio rajono 
savivaldybės tarybos posėdyje, 
kuris vyks rugsėjo pabaigoje. Ži-
noma, tokiam sprendimui turės 
pritarti rajono tarybos nariai.

Kitas dalykas – etatų klausi-
mas, kurį, mano nuomone, būti-
na spręsti. Pas mus yra 12 skyrių 
vedėjų, kurių pareigybės priski-
riamos prie ligoninės adminis-
tracijos etatų. Todėl, žiūrint iš 
šalies, mūsų ligoninėje yra net 
18 administracijos darbuotojų. 
Tai savotiškai iškreipia statis-
tiką, nes skyrių vedėjai didžią-
ją laiko dalį dirba gydytojais ir 
turi tik nedidelį administracinio 
darbo krūvį. Pateiksiu realų pa-
vyzdį, kai dėl to kyla problemų. 
Covid-19 pandemijos metu mūsų 
skyrių vedėjams, kurie gydė šia 
liga sergančius pacientus, no-
rint gauti priedus už sudėtingą 
darbą, reikėjo įrodinėti, jog tą 
darė, o nebuvo vien tik admi-
nistraciniais skyrių vadovais.  
Dėl tokių kuriozų reikėjo rašyti 
aiškinamuosius raštus įvairioms 
institucijoms. Kaip tokios pro-
blemos sprendimo būdą, matau, 
kad patvirtintą pareigybių sąra-
šą, kuriame nurodyta „skyriaus 
vedėjas“, reikėtų keisti, šią pa-
reigybę pervardinant į „skyriaus 
vedėjas-gydytojas“. 

Taps regiono centru
– Pagal Sveikatos apsaugos 

ministerijos (SAM) planus Ro-
kiškio rajono ligoninė turėtų 
virsti dalies Šiaurės Lietuvos 
regiono anesteziologijos-reani-
macijos centru?

– Tiesa, yra tokių planų, 
kad mūsų ligoninėje numatyta 
anesteziologijos-reanimacijos 
skyriaus plėtra, todėl šio sky-
riaus apimtys turėtų augti bent 

Rokiškio rajono ligoninės direktorius R. Martinėlis: „Kol kas turime pakankamai gydytojų, tačiau reikia ieškoti pamainos, kas 
pakeis išeinančius į pensiją“. (Rokiškio rajono ligoninės nuotr.)

tris  - keturis kartus. Didėtų 
lovų ir darbuotojų skaičius, nes 
Rokiškio rajono ligoninėje būtų 
teikiamos anesteziologijos-rea-
nimacijos paslaugos ne tik mūsų, 
bet ir kaimyninių Biržų, Kupiš-
kio, Zarasų rajonų pacientams. 
Tokiu sprendimu norima, kad 
skubi pagalba kuo greičiau pa-
siektų dalies Šiaurės Lietuvos re-
giono gyventojus, sutrumpinant 
skubios pagalbos teikimo laiką ir 
nuimant apkrovą nuo Respubli-
kinės Panevėžio ligoninės. 

– Ar tiesa, kad gydytojus 
ruošiantiems Lietuvos univer-
sitetams pateikėte dokumentus 
dėl rezidentūros bazės steigimo 
Rokiškio ligoninėje?

– Šiemet iki rugsėjo 1 dienos 
šalies gydymo įstaigos turi pa-
teikti dokumentus dėl reziden-
tūros bazės statuso gavimo. Mes 
jau išreiškėme pageidavimą tapti 
rezidentūros baze Vilniaus uni-
versiteto Medicinos fakulteto 
ir Kauno sveikatos mokslų uni-
versiteto rezidentams. Tai reiš-
kia, kad pas mus galėtų dirbti 
ir mokytis rezidentai traumato-
logai-ortopedai, gydytojai chi-
rurgai, vidaus ligų gydytojai, 
anesteziologai-reanimatologai, 
radiologai, nes turime tinkamą 
bazę ir būtiniausią įrangą. 

Siekia pritraukti
– Ar šiuo metu Rokiškio li-

goninei trūksta gydytojų ir 
slaugytojų? 

– Kol kas turime pakanka-
mai gydytojų, tačiau, žiūrint į 
perspektyvą, ypač dėl vyresnio 
amžiaus medikų, reikia ieškoti 
pamainos, kas pakeis išeinan-
čius į pensiją. Ties tuo intensy-
viai dirbame. Džiaugiuosi, kad 

Rokiškio rajono taryba turėtų 
tvirtinti naują gydytojų-rezi-
dentų pritraukimo metodiką, kai 
tik bus paruošta tvarka. Siūliau, 
kad į Rokiškio rajoną pritrau-
kiamų medikų sąrašą būtų įra-
šyti ir radiologijos technologai, 
biotechnologai, slaugytojos, nes 
ateityje bus jaučiamas ir šių spe-
cialistų trūkumas. Jau kalbėjausi 
su dviem būsimomis slaugytojo-
mis, kurias, kai baigs mokslus, 
pakviečiau dirbti pas mus. Taip 
pat esame sudarę sutartis su rezi-
dentu radiologu ir abdominaliniu 
chirurgu. Šiuo metu jiems apmo-
kame rezidentūros studijas. Tiki-
mės, kad ateityje jų nepervilios 
kitos gydymo įstaigos. 

Kalbant apie gydytojų pritrau-
kimą, šioje vietoje įsipareigo-
jimus turės prisiimti trys šalys: 
SAM, savivaldybė ir gydymo 
įstaiga. 

– Kokia situacija yra su gy-
dytojais iš Ukrainos ir Baltaru-
sijos? 

– Su gydytojais iš Baltarusijos 
yra problema, nes jie – ne Euro-
pos Sąjungos piliečiai, todėl turi 
atlikti penkerius metus trunkan-
čias papildomas rezidentūros stu-
dijas, o tai apsunkina jų įsitvir-
tinimą Lietuvoje. Lengviausiai 
šios šalies gydytojai gali gauti 
echoskopuotojo ar endoskopuo-
tojo licenciją, nes užtenka pasi-
mokyti pusmetį. Jau dešimtmetį 
echoskopuotoju pas mus dirba 
gydytojas iš Baltarusijos. 

Taip pat kalbėjau su viena gy-
dytoja iš Ukrainos, kuri norėtų 
dirbti pas mus, tačiau ukrainie-
čiai medikai Lietuvoje gali įsi-
darbinti tik vienoje darbovietėje. 
Kadangi ji jau dirba Vilniuje, to-
dėl pas mus įsidarbinti nebegali, 

nors norėtų ir faktiškai galėtų, 
tačiau mūsų įstatymai to nelei-
džia.  

Ūkiniai reikalai
– Kokių turite svajonių, kal-

bant apie paslaugas, tyrimus, 
įrangą?

– Ligoninėje atliekami prak-
tiškai visi moderniausi tyrimai, 
išskyrus retus atvejus, kai me-
džiagą tyrimams siunčiame į 
didžiąsias šalies laboratorijas. 
Tačiau turime svajonę Reabilita-
cijos skyriuje rokiškėnams atida-
ryti druskos kambarį. 

– Ar nesinorėtų pagerinti įs-
taigos pastato ar vidaus patal-
pų būklės? 

– Žinoma, čia yra ką veikti. 
Manau, kad tikrai reikia rekons-
truoti ligoninės fasadą, nes reno-
vacija atlikta prieš 15 metų, todėl 
reikėtų perdažyti ir patvarkyti 
pastato išorę. Čia jau prašysime 
mūsų savivaldybės paramos, nes 
patys to tikrai neįstengsime pa-
daryti. Po truputį savo lėšomis 
remontuojame Vidaus ligų sky-
riaus palatas, nes čia šiuo metu 
labiausiai reikia vidaus remon-
to. Norėtųsi pagerinti ir senųjų 
administracijos patalpų būklę, 
bet tam vėl reikia papildomo fi-
nansavimo. Darbų yra apsčiai, 
todėl bandysime ieškoti išeičių. 

– Šią vasarą Rokiškio rajo-
no įmonėms ir įstaigoms smogė 
elektros kainų šuolis. Kaip žen-
kliai išaugę mokesčiai atsiliepė 
Rokiškio rajono ligoninei?

– Mūsų ligoninė – ne išimtis, 
nes vien už elektrą liepos mė-
nesį mokesčiai padidėjo penkis 
kartus. Jeigu už birželį gavome 
sąskaitą, siekiančią 2,5 tūkst. 
Eur, tai už liepą – jau 13 tūkst. 
Eur. Susimokėjome iš savo lėšų, 
tačiau bėda ta, kad dėl to nu-
kenčia kiti svarbūs dalykai. Jau 
sutarta, kad gydymo įstaigų va-
dovus ir gydytojus vienijančios 
sąjungos kreipsis į SAM dėl mo-
kesčių kompensavimo, nes artėja 
šildymo sezonas, o mokesčių už 
elektrą, šildymą, vandenį kainos 
tikrai nemažės. Šioje vietoje tiki-
mės sulaukti paramos iš valsty-
bės, nes vienos gydymo įstaigos 
tokios finansinės naštos nepa-
kels. 

Vis tik žiūrint į ateitį, šviesos 
ir vilties matau daugiau, nei vien 
pesimizmo. Gavome išbandymą 
gyventi visapusiškai sunkiu pa-
sauliui laiku, tiesiog turime išlai-
kyti šį egzaminą. Todėl, manau, 
kad viskas bus gerai.

VšĮ Rokiškio ligoninės inf.
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Ne visi sporto klubai pradeda sezoną, tačiau visiems norisi 
kuo daugiau lankytojų

Rita GRIGALIENĖ

Paprastai mokinių neforma-
liojo švietimo įstaigos darbus 
pradeda nuo naujųjų mokslo 
metų. Daugelis sporto klubų – 
taip pat. Deja, kai kurių sporto 
šakų pobūdis toks, kad sportuo-
ti labiau tinka vasarą, o ne ru-
denį. Tokie sporto klubai sezo-
ną rugsėjį ne pradeda, o baigia. 
Rokiškyje yra daug nevyriau-
sybinių organizacijų, telkian-
čių sportininkus, bet jos visos 
– labai skirtingos. Paklausėme, 
ko sporto klubai tikisi nuo rug-
sėjo ir kokiomis nuotaikomis 
gyvena, artėjant grėsmei, kad 
galbūt ir vėl smogs karantinas 
arba kitos bėdos. 

Pakenkė karantinas
Rokiškio rajono sporto klu-

bui „Entuziastai“, telkiančiam 
krepšinio bei futbolo mylėtojus, 
Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsa-
kymu už įgyvendinamą projektą 
„Mes už sportą – gyvenk akty-
viai!“ šiems metams buvo skirta 
610 eurų. Klubo vadovas Modes-
tas Kartenis, pakalbintas, kaip jie 
pradės rugsėjį ir kokiomis nuo-
taikomis gyvena, ar narių nema-
žėja ir panašiai, atsakė: „Mes re-
aliai esame draugų bendruomenė, 
mūsų tikslas kitoks nei daugelio. 
Sunki situacija pas mus su spor-
tu – kai vyko karantinai, atkrito 
daug žmonių, kurie po to nebegrį-
žo į sportą. Manau, šis laikotarpis 
mums labai pakenkė. Sugrąžinti 
žmones dabar jau sudėtinga“. 

Augina nugalėtojus
Rokiškio rajono sportinės atle-

tinės gimnastikos klubo „JTK 
Grizlis“ du atstovai ką tik sudaly-
vavo Pasaulio čempionate. Vienas 
tapo nugalėtoju, kitas – apdova-
notas sidabro medaliu. Šio klubo 
atstovė Ala Sketerienė akcentavo, 
kad klubas nėra pelno siekiantis. 
Oficialių klubo narių nėra daug, 
kiti – laisvai lankantys. Tarp jų 
– nemažai moterų, moksleivių. 

A. Sketerienė sakė norinti, kad 
jų aktyvumas būtų didesnis. Klu-
be sportuoti galima nuo 14 metų. 
Sportininkai pradeda rinktis rug-
sėjo mėnesį. Jų būna nuo 30 iki 
50. „Klubas yra vienas seniausių 
rajone, tą rodo pasiekimai. Mūsų 
privalumai – prisideriname prie 
žmonių pageidavimo užsiėmimų 
laikui ir neribojame buvimo salė-
je laiko“, - kalbėjo A. Sketerienė.

Vaikams nekainuoja
Sporto klubo „Tornado“ vado-

vas Genadijus Jasinevičius sakė, 
kad pas juos klube nuo rugsėjo 
niekas nesikeičia. Tailando bok-
su, kikboksu, muaytai kovomis 
užsiimantis klubas kviečia susi-
rinkti rugsėjo 5-ąją. Pasak G. Ja-
sinevičiaus, treniruotės vaikams 
su neformaliojo švietimo (NVŠ) 
krepšeliais visai nekainuoja. Už 
jas sumoka savivaldybė. Toks fi-
nansavimas skiriamas teikėjams, 
akreditavusiems NVŠ programas 
bet kurioje Lietuvos savivaldy-
bėje. Tokių vaikų klube sezonui 
susirenka apie 30 su viršum. Šį 
sportą praktikuoti gali vaikai 
nuo 8 metų. Užsiėmimai vyksta 
kiekvieną dieną, net šeštadienį, 
pradžioje klubas dirbs trumpiau 
- pirmadienį, trečiadienį ir penk-
tadienį „Romuvoje“. Sudarius su-
tartį su sporto klubu, treniruotės 
vaikams turėtų būti nemokamos. 
Be valstybės ar savivaldybės fi-
nansuojamų vaikų klube lankosi 

ir suaugusieji, kurie gali sportuo-
ti privačiai, už savo lėšas. Arti-
miausios varžybos šiam klubui – 
Europos taurės varžybos Rygoje, 
vyksiančios rugsėjo 23-25 dieno-
mis. Spalio mėnesį klubo atstovai 
turėtų vykti į Angliją. Dalyvavi-
mui tarptautinio lygio varžybose 
savivaldybė šiems metams klubui 
„Tornado“ skyrė 500 eurų.

Sezonas tęsiasi
Rokiškio futbolo klubo vado-

vas Erikas Gaigalas, paklaustas 
apie naują sezoną, tik nusijuokė: 
„Pas mus sezonas vis dar tęsiasi, o 
ne prasideda. Prasideda jis pava-
sarį.“ Šio klubo kasdienybė – da-
lyvavimas Lietuvos trečios lygos 
pirmenybėse, kas vyksta 17 metų. 
Treniruojasi ir vaikai. Nario mo-
kestis – per metus 10 eurų. Klubo 
problema E. Gaigalas įvardijo tai, 
kad jaunimas išvyksta į didmies-
čius, po studijų nebegrįžta, todėl 
kuo toliau, tuo sunkiau suburti 
komandą. Artimiausi planai – su 
U15 ir U13 komandomis suda-
lyvauti Utenos apskrities vaikų 
pirmenybėse. Paklaustas apie ka-
rantiną E. Gaigalas tik atsiduso, 
sakydamas, kad karantinas, be 
abejo, pakenkė, tačiau jis tikisi, 
kad komandos atsigaus. Trečios 
lygos pirmenybėms savivaldybė 
šiam klubui yra skyrusi 680 eurų.

Mokestis nesikeis
Rokiškio dziudo ir sambo klu-

bas „Torris“ iš savivaldybės ka-
lėdinėms Rokiškio rajono dziudo 
pirmenybėms yra gavusi 492 eu-
rus, dalyvavimui tarptautiniame 
sambo turnyre – 330 eurų. Klubo 
vadovė Gita Čečienė patikino, 
kad mokestis už treniruotes tikrai 
nesikeis. Kaip keisis lankančių 
klubą skaičius, vadovė negalėjo 
atsakyti, kadangi dar atostoga-
vo. Anksčiau narių buvo apie 30, 
kiek jų bus nuo rugsėjo, nežinia, 
bet tikimasi maždaug tiek pat.

Dideli lūkesčiai 
Išsamiausią informaciją apie 

savo veiklą pateikė asociacijos 
„Rokiškio aisštoko sporto klu-
bas“ vadovas Vaidas Valotka, 

kuris pranešė, kad sporto klubas 
nauja sezoną pradeda su labai di-
deliais lūkesčiais – pvz., daugiau 
turnyrų padaryti, nori įgyvendinti 
tarptautinį turnyrą, pritraukti kuo 
daugiau žmonių į naują, nestan-
dartinę sporto šaką. „Esame jau 
pakviesti į Lazdijus, kur rugsėjo 
17 d. vyks turnyras. Kiek man 
žinoma, turėtų būti komandos ne 
tik iš Lietuvos, bet ir kaimyninių 
šalių“, - dalijosi planais V. Valot-
ka. 

Problemų nėra
Paklaustas apie problemas, V. 

Valotka jų kaip ir nerado. „Pro-
blemų kaip ir nelabai yra. Turi-
me labai geranoriškų instancijų, 
kurios mielai mus priima – tai 
Rokiškio rajono kūno kultūros ir 
sporto centras, Rokiškio rajono 
savivaldybė. Jei jų nebūtų, tada 
kiltų problemų, nes nebūtų kur 
treniruotis. Bet mes vis tiek turi-
me troškimą įkurti aisštoko aikš-
tyną, kur galėtų toliau tobulėti ir 
stiprėti visi norintys propaguoti 
šią sporto šaką“, – dėstė klubo 
vadovas.

Nario mokestis – būtinas
O kas bus su nario mokesčiu? 

„Taip, nario mokestis yra, bet jis 
priklauso nuo pačių narių –  jie 
gali pasirinkti mokėti mėnesinį, 
metinį ar pusmetinį mokestį. Taip 
pat yra ir vienkartinis mokestis“, 
- aiškino V. Valotka. Jis papasa-
kojo, kad praeitais metais mokes-
čio nebuvo, bet organizuojantys 
varžybas pamatė, jog dyla visa 
įranga, ypač vasarą, - tiesiog ne 
minutėmis o sekundėmis. Ši įran-
ga yra gana brangi – pigiausias 
„štokas“ kainuoja mažiausiai 580 
euru. Jį sudaro trys elementai – 
rankena, „štokas“ ir padelis. Jeigu 
komandoje yra keturi žmonės, tai 
nemaža suma susidaro ir po viena 
padelį neužtenka. Iš Rokiškio ra-
jono savivaldybės „Pirties dienos 
turnyrui“ šis klubas yra gavęs 525 
eurus.

Džiaugėsi lankančiomis 
Šiuo metu propaguojančių šią 

sporto šaką yra apie trisdešimt 

asmenų, tarp jų – ir moterų. „Aš 
labai patenkintas, kad moterys 
nepabūgo išbandyti šią sporto 
šaką ir, kiek aš pastebiu, kas at-
eina pabandyti, tas ir lieka, nes 
tai labai smagi nauja sporto šaka. 
Tiesa, realių narių yra apie dvyli-
ka. Visi miestelėnai yra laukiami. 
Atrasime veiklos tiek mažiems, 
tiek dideliems. Dar yra viena ne-
standartinė sporto šaka kurią vyk-
do klubas – „kukurūzinės lentos“, 
kitaip vadinamas „cornhole", - 
bandė sudominti klubo vadas.

Renkasi rugsėjo 6 d.
V. Valotka informavo, kad šie-

met klubas yra užsibrėžęs tikslą 
padaryti turnyrą. Visus turnyrus ji 
skelbs spaudoje, taip pat – ir so-
cialiniuose puslapiuose. Klubas 
savo veiklą planuoja atnaujinti 
rugsėjo 6 d., nuo 18 valandos prie 
Rokiškio rajono savivaldybės. 
„Savaime aišku, jei nelis lietus, 
mes ten būsime ir lauksime nau-
jų narių, taip pat – ir miestelėnų, 
kad jie išbandytų tiek štoką, tiek 
„kukurūzines lentas“. Bus ir stai-
gmenų“, – žadėjo V. Valotka ro-
kiškėnams.

Didžiausia problema
Martynas Karaliūnas, dirbantis 

Kūno kultūros ir sporto centre, 
atstovauja tris nevyriausybines 
sporto organizacijas – sporto klu-
bą „Pandėlio SK“, VšĮ Rokiškio 
rajono krepšinio lygą ir VšĮ Mažų 
miestelių krepšinio lygą. Finan-
savimą iš savivaldybės Rokiškio 
rajono krepšinio lygos čempio-
natui yra gavusi VšĮ Rokiškio ra-
jono krepšinio lyga – 808 eurus. 
Projektui „Pandėlio krepšinio 
tradicijos“ skirta 550 eurų suma. 
Pasak M. Karaliūno, projektai čia 
tęsiasi metai iš metų. Narių klu-
be – apie 50. Žadėta, kad nario 
mokestis nesikeis. Paklaustas, ar 
nebijo, kad pasikartos karantino 
situacija, M. Karaliūnas atsakė: 
„Nemanau, kad šiemet įvyks kas 
nors, kad negalėtume sportuoti. 
Didžiausia problema – finansavi-
mas. Manau, savivaldybė turėtų jį 
sporto klubams didinti.

Nukelta į 7 psl.

Sporto klubo nuotr. Rokiškio dziudo ir sambo klubas „Torris“ sportininkai atvirame 
Klaipėdos dziudo čempionate.

Lietuvos muaythai čempionatas 2022, Druskininkuose. Sporto klubas „Tornado“. 
(Evaldo Šemioto nuotr.).

Sporto klubo nuotr. Varžybos Rokiškio rajono mero taurei laimėti, 2016 m. Sporto 
klubas „JTK Grizlis“.
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Jaunąjį lengvaatletį Otą Viliūną pirmyn veda pergalės
Rita GRIGALIENĖ

Šių metų sporto sezoną atidaręs 
su pergale Marijampolėje, Lietuvos 
atvirame kūjo metimo čempionate 
buvęs antras, Lietuvos jaunučių 
pirmenybėse vėl pakilęs ant nuga-
lėtojų pakylos dėl pasiekto rezul-
tato kūjo metime, o trečiąją vietą 
pelnęs už disko metimą, galų gale 
tapęs čempionu Baltijos šalių jau-
nučių komandiniame čempionate, 
Otas Viliūnas sakė, kad čia  – dar ne 
visos jo šių metų prizinės vietos. Jo 
treneris Rimantas Šinkūnas giria 
savo auklėtinį ir mato jame daug 
perspektyvų. Juo labiau, kad šiais 
metais 14-metis vaikinas varžėsi su 
metais vyresniais lengvaatlečiais. 

– Išvardinai daug prizinių vietų. 
Ar čia – visi Tavo laimėjimai? 

– Ne visi. Kitų neminėjau, nes tos 
varžybos nebuvo svarbios. 

– Kada pradėjai domėtis lengvą-
ja atletika?

–  Manau, viskas prasidėjo 5 kla-
sėje. Tuo metu lankiau baseiną. Plau-
kime taip pat turėjau daug laimėjimų. 
Vienas treneris pasiūlė ateiti į lengvo-
sios atletikos treniruotes. Tuo metu 
net nežinojau, kas tai yra. Galvojau, 
gal koks bėgimas ir šuoliai su kartimi. 
Kitais metais mane vėl pakvietė kitas 
treneris. Sutikau. Buvo pirmos mano 
kūjo metimo varžybos ir aš jas laimė-
jau. Netrukus pasipylė ir kiti laimėji-
mai. Atėjo rugsėjis, pirmasis treneris 
išėjo į pensiją. Nebežinojau, ką da-
rysiu, tai mane pakvietė R. Šinkūnas, 
dabartinis treneris. Jo padedamas lai-
mėjau rutulio stūmimo varžybose pir-
mąją vietą. Tada buvo Lietuvos olim-
pinių vilčių čempionatas ir aš jį taip 
pat laimėjau. Nebenorėjau sustoti, nes 
buvo įdomu ir jaučiausi įtrauktas.

–  Ką apie tai, kad sportuoji, 
mano Tavo šeima?

–  Tėvai mane labai palaiko, džiau-
giasi mano laimėjimais. Brolių ir se-
sių neturiu.

– Ar išbandei tik lengvąją atle-
tiką? Minėjai plaukimą. Ar ilgai 
jame buvai?

– Nuo ketvirtos iki šeštos klasės 
lankiau plaukimo treniruotes. Tada 
perėjau į lengvąją atletiką ir čia likau.  

– Kurios lengvosios atletikos 
rungtys patraukliausios?

– Man patinka tos rungtys, kurio-
mis pats užsiimu, t. y. kūjo metimas 
ir disko metimas. Džiaugiuosi mūsų 
šalies atstovų pasiekimais disko me-
time. Gerai pagalvojus, vis tik kūjo 
metimas patinka labiausiai. 

– Kokių fizinių ir asmeninių 
savybių reikia kūjo ir disko meti-
kams?

– Manau, jie turi turėti ne tik fizi-
nės jėgos, bet ir greičio, tikslumo, mo-
kėti susikaupti. 

– Kokie Tavo geriausi rezultatai 
– asmeniniai rekordai?

– Kūjo metime Baltijos šalių čem-
pionate4 kg kūjį nusviedžiau 51,90 
m., o 1 kg diską – 41,33 m. Kol kas 
tai – geriausi mano rezultatai.

–  Kurios varžybos paliko di-
džiausią įspūdį?

–  Be abejo, Baltijos šalių čempi-
onatas, vykęs Estijoje, Johvi mieste, 

– ten buvo viskas profesionalu, ne-
daug dalyvių, nes iš kiekvienos šalies 
rungtyje galėjo dalyvauti tik po du 
sportininkus. Matėsi, kad varžyboms 
buvo gerai pasirengta. Šis čempiona-
tas paliko įspūdį. 

– Ką veiki, kai nesportuoji?
– Kartais žaidžiu krepšinį, pralei-

džiu laiką su draugais. Daug pramogų 
neturiu ir neturiu to vieno vienintelio 
hobio.

– Kaip pradėsi naujus mokslo 
metus?

– Eisiu į 8 klasę. Iš mokslo metų 
tikiuosi, kad mokysiuosi gerai, nes 
nenoriu apleisti mokslų. Sporte būsiu 
vyriausias savo grupėje, kadangi išeis 
pagrindiniai mano oponentai. Tada 
bus daugiau galimybių, medalių, dau-
giau progų laimėti prizines vietas. 

– Ar lieka laiko mokytis, kai tiek 
laiko reikia treniruotėms bei varžy-
boms?

– Jeigu yra noro mokytis, laiko vi-
sada liks. Galima grįžus po mokyklos 
padaryti pamokas, pasimokyti, tada 
sportuoti. Aš laiko randu ir mokslams. 

Otas Viliūnas (viduryje) Baltijos šalių jaunučių komandiniame čempionate tapo 
nugalėtoju, šalia jo – Marks Volobujevs (Latvija) (kairėje) bei Maxim Bolšakov 
(Estija) (dešinėje).

Atkelta iš 6 psl.

Ne visi sporto klubai pradeda sezoną, tačiau visiems norisi 
kuo daugiau lankytojų

Sezonas baigiasi
Sporto klubas „Renmoto“ – taip 

pat remiamas savivaldybės. Šiems 
metams dalyvavimui tarptautinio 
lygio varžybose jiems skirta 925 
eurai. Tikriausiai nenuostabu, kad 
motociklų bei keturračių sportu 
užsiimančio klubo vadovas Rena-
tas Jegorovas atsakė, kad sporto 

sezonas jam eina į pabaigą.  Klu-
bas ištuštėjo, nes keli entuziastai 
turi traumas, todėl R. Jegorovas 
sako likęs vienas. Dar yra pora iš-
bandančių šį sportą vaikų. Rugsė-
jo 10-11 dienomis vyks varžybos 
Lietuvoje, po to R. Jegorovas var-
žybose žada dalyvauti už Lietuvos 
ribų. 

Lenktynės jau baigtos
Sporto klubas „KP Racing team“ 

dalyvavimui čempionatuose iš savi-
valdybės gavo 610 eurų. Klubo va-
dovas Rolandas Paršiūnas atskleidė, 
kad jo vadovaujamame klube realiai 
yra tik du asmenys. Jis informavo, 
kad lenktyninių automobilių sezonas 
jau baigėsi. Naują sezoną šie sporti-
ninkai pradeda pradedame pavasarį, 
sniegui nutirpus. Šiuo metu jie treni-
ruojasi ir ruošiasi kitam sezonui. 

Finansavimo negauna
Sporto klubas „RC Rokiškis“, va-

dovaujamas Audriaus Vaitiekūno, fi-
nansavimo bei kokios nors pagalbos 
iš savivaldybės negavo. Viską trys 
klubo įkūrėjai daro iš savo lėšų. Savi-
valdybė finansiškai nepadeda dėl to, 
kad paraiškos neatitinka reikalavimų. 
A. Vaitiekūnas sakė, kad ir šio klubo 

sezonas eina į pabaigą – gal mėnesį 
ar pusantro kažką dar veiksią, bet jau 
nebeilgai. Paskutinės varžybos nu-
matytos Latvijoje rugsėjo 24 d. Da-
lyvaus trys klubo nariai. Šiuo metu 
A. Vaitiekūnas sako dėmesį skiriantis 
trasai tobulinti bei gražinti. Žmonės 
padėjo jai įrengti drenažą. „Laukia-
me, gal atsiras rimtesnių rėmėjų, nes 
malonumas nėra pigus“, – su viltimi 
pokalbį užbaigė A. Vaitiekūnas. 

 
Neturi trenerio
Rokiškio rajono stalo teniso klubo 

„Rokis“ vadovas Gediminas Pliuškis 
sakė, kad visas jų finansavimas – 
kiek savivaldybė skiria. Savivaldybė 
dalyvavimui Lietuvos čempionate 
šiemet skyrė 250 eurų. Treniruotės 
vyksta tris kartus per savaitę. Pasak 
G. Pliuškio, savivaldybė finansavimą 
truputį  pamažino, todėl klubas išga-

li išlaikyti tik dvi komandas. Klubo 
nariai susimoka tik už patalpų Sena-
miesčio progimnazijoje nuomą. Taip 
pat klubo vadovas pripažino, kad ko-
vidinis laikotarpis buvo sudėtingas, 
tačiau sakė, kad tikisi, kad šį rudenį 
viskas eisis kaip įprastai. Kitas klu-
bo narys išsakė mintį, jog gerai būtų 
klubą pareklamuoti, kad į jį eitų jauni 
žmonės. Klubo vadovas atsakė, kad 
jaunus žmones stalo tenisas tikrai 
domintų, tačiau bėda, kad nėra tre-
nerio. Nepaisant to, stalo tenisininkai 
dažnai pelno prizines vietas ir tikrai 
jiems sekasi.

Gal ir ne visi sporto klubai buvo 
aptarti. Daugiausia tie, kurie kreipė-
si dėl rėmimo į savivaldybę. Veiklos 
laukas jų – labai platus, skirtingi lū-
kesčiai. Kažkam sezonas prasideda, 
kažkam jis baigiasi, tačiau pasirinkti 
rokiškėnams tikrai yra iš ko. 

„Rokiškio Sirenos“ nuotr. Taip vyksta klubo „RC Rokiškis“ automobiliukų varžybos.

Iš Pasaulio jaunių ir jaunimo 
jėgos trikovės čempionato - 
su sidabro medaliu!

Turkijoje, Stambule tęsiasi 
Pasaulio jaunių ir jaunimo jė-
gos trikovės čempionatas. Šiame 
čempionate pasirodė ir puikius 
rezultatus pasiekė dar vienas 
jaunasis sportininkas. Jaunimo 
amžiaus grupėje rokiškėnas Do-
mantas Barauskas laimėjo sida-
bro medalį!

Atletas pritūpimų veiksme pel-

nė II vietos mažąjį medalį, pritūp-
damas 250 kg, spaudimo veiksme 
išspaudęs 152,5 kg pelnė sidabro 
medalį ir atkėlimų veiksme atkė-
lęs 252,5 kg pelnė taip pat sidabro 
medalį. Pasiekti rezultatai nulėmė, 
kad Domantas Barauskas bendroje 
įskaitoje, sumoje surinkęs 655 kg 
tapo Pasaulio jėgos trikovės vice-
čempionu.

Asmeninio archyvo nuotr.  Domantas Barauskas Pasaulio jaunių ir jaunimo jėgos 
trikovės čempionato II vietos nugalėtojas/

Asmeninio archyvo nuotr.  Domantas Barauskas Pasaulio jaunių ir jaunimo jėgos 
trikovės čempionato II vietos nugalėtojas/
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Vėluojantis obuolių derlius pristabdė ir sulčių spaudėjus
Kristina RAMANAUSKAITĖ

Po prasto pernykščio sezono 
obuolių  sulčių spaudėjai tikisi, 
kad šį rudenį darbo bus daugiau. 
Nors vaisių derlius vėluoja, bet so-
duose ne taip tuščia, kaip praėju-
siais metais. Kai kurios Rokiškio 
spaudyklos jau sulaukė pirmųjų 
klientų, kiti sulčių spaudėjai ne-
skuba ir žada pradėti veiklą kitą 
savaitę. 

Skanina uogom ir arbūzu
Paskutinę rugpjūčio dieną kal-

binta Rokiškio rajone Kavoliškio 
kaime esančios sulčių spaudyklos 
viena iš savininkių Vestina Jurkštie-
nė sakė nepamenanti tokio vėlyvo 
sezono. 

„Dar tik įsibėgėjame, pora sa-
vaičių viskas vėluoja. Neatsimenu, 
kad būtume taip vėlai atsidarę. Bet 
vaisių augintojai kalba, kad obuolių 
yra, todėl tikimės geresnio sezono“, 
– sakė pašnekovė.  

Kol laukė obuoliautojų, spau-
dyklos šeimininkai spaudė sultis iš 
pomidorų. Nuo praėjusio šeštadie-
nio pasirodė ir pirmieji klientai su 
obuoliais — vieni atsiveža maišą, 
kiti tris maišus vaisių. V. Jurkštie-
nė pasakoja, kad vis dar mėgstami 
kelių rūšių vaisių ar uogų sulčių 
deriniai, obuolių sultys maišomos 
su uogų (aviečių, aronijų), apelsinų 
sultimis, o nuėmus derlių, į spau-
dyklą keliauja ir moliūgai, morkos. 
Neretai po eksperimentų su skoniais 
sulčių mėgėjai grįžta prie klasikos. 

„Ne visi mėgsta moliūgus ar 
morkas, visų skoniai skirtingi, todėl 
žmonės, pabandę įvairius miksus, 
kitais metais sugrįžta prie natūralių 
obuolių sulčių. Kam reikia, namuo-
se išsispaudžia morką ir susimaišo“, 

– sako pašnekovė.

Su kuo netinka
Norintiems pasilepinti įvaires-

niais skoniais, spaudyklos šeimi-
ninkė pataria maišyti ne daugiau 
kaip tris produktus, pvz. obuolius, 
morkas ir apelsinus arba obuolius, 
moliūgus ir apelsinas. Obuolių sul-
tys turi sudaryti 70 proc. mišinio. 
Sunkiau pavyksta deriniai su kriau-
šių sultimis, skonis gali būti ne vi-
sai toks, kokio tikėtasi. Į kompaniją 
obuolių sultims netinka arbūzas, 
tada sultys greitai surūgsta. Vestina 
juokiasi: buvo užsispyrusių klientų, 
kurie nepaisė jokių patarimų ir pa-
geidavo mikso su arbūzais. Tada la-
bai greitai sultis išgėrė ir džiaugėsi, 

Sulčių spaudyklos savininkas Artūras Juršktas spaudžia pirmąsias sultis. (Asmeninio archyvo nuotr.)

kad šios nespėjo surūgti. 
„Esame spaudę sultis su putinų 

uogom, aronija, aktinidija, burokė-
liais. Burokėliai suteikia specifinį 
skonį, bet žmonės šias sultis varto-
ja kaip vaistą, sveikatos pastiprini-
mui“, – apie atvykstančiųjų pamėg-
tus skonius pasakoja V. Jurkštienė. 

Pašnekovė primena, kad pasteri-
zuotas obuolių sultis rekomenduo-
jama išgerti per metus, bet tinkamai 
laikant, jas galima vartoti ir dvejus 
metus. Svarbiausia pakuotes ap-
saugoti nuo graužikų – jeigu pelės 
pragrauš pakuotę ir į ją pateks oro, 
sultys surūgs. 

Kainos kils nežymiai
Kylančios kainos, tiesa, ne taip 

drastiškai kaip kai kuriose srityse,  
neaplenkė ir sulčių spaudyklų. Ka-
voliškio kaime įsikūrusioje spau-
dykloje už pakuotę išspaustų sulčių 
teks mokėti 0,20 Eur daugiau nei 
pernai. 

Spaudykloje sultys pakuojamos 
į 1,5 l, 3 l ir 5 l talpos pakuotes, jų 
kaina sieks 1,70–3 Eur.

Į šią spaudyklą obuolius atveža 
ne tik Rokiškio rajono gyventojai, 
atvyksta ir latviai, kupiškėnai, tėvų 
sodybose viešintys vilniečiai, kau-
niečiai. 

Mažiausias kiekis vaisių, rei-
kalingas sultims spausti – maišas 
obuolių (spaudžiant grynas sultis), 
o norint maišyti kelių rūšių sultis, 
reikia didesnio vaisių kiekio. 

Sulčių spaudėjai žada darbuotis 
apie 2 mėnesius, paprastai sezoną 
baigia lapkričio pradžioje.

Darbymetis – kitą savaitę
Juodupėje esančioje spaudyklo-

je dar ramu, jos šeimininkas Artū-
ras Černiauskas neskubina gamtos, 
o sultis žada pradėti spausti kitą 
savaitę. 

 Anot pašnekovo, šiame krašte 
obuoliai derėjo ne itin gerai, vyras 
sodus stebėjo dar nuo pavasario, 
kai vaismedžiai žydėti pradėjo.

„Kiek pravažiuodamas pastebė-
jau, nelabai gausus derlius, bet kai 
priklausai nuo gamtos, reikia su tuo 
susitaikyti. Pernai būtų buvę obuo-
lių metai, bet viskas išdžiūvo, prieš 
3 metus daug vaismedžių nuken-
tėjo nuo šalnų. Kai kuriais metais 
gamta padeda, kai kuriais skriau-
džia, per tiek laiko pripranti prie 
visko. Šiemet gamta nenuskriaus 
visų – derlius mūsų apylinkėse 
vienoks, o ir už 20 km gali būti ki-
toks“, – ramiai darbymetį pasitinka 
A. Černiauskas.

Pašnekovo teigimu, moliūgas 
viena iš populiaresnių daržovių, 
kurių sultys maišomos su obuolių 
sultimis.

 ,,Moliūgas daug skonio ne-
suteikia, bet „numuša“ obuolių 
rūgštį, kai kas negali gerti rūgščiai 
dėl skrandžio problemų. Kiti deda 
morkų, kriaušių sulčių“, – sakė ro-
kiškėnas.

Paklaustas apie kainas, A. Čer-
niauskas sakė, kad pabrango pa-
kuotės, elektra, bet spaudyklos 
paslaugas brangins minimaliai, iki 
0,50 Eur už pakuotę.

Ūkininkai skaičiuoja derlių ir sprendžia sunkų galvosūkį
Kristina RAMANAUSKAITĖ

Nors laukuose dar nesibaigė 
žemės ūkio darbai, ūkininkai jau 
skaičiuoja derlių ir vertina patir-
tus nuostolius. Nepalankūs orai 
kasmet sunaikina dalį derliaus, ta-
čiau šiųmetinės vasaros ūkininkai 
labai nepeikia. 

Dabar ne vienam žemdirbiui 
sunkus galvosūkis – produkcijos 
realizavimas ir šokinėjančios su-
pirkimo kainos, kai tenka spėlio-
ti, ant kurios bangos pataikys. Šį 
rudenį už kai kurias žemės ūkio 
kultūras supirkėjai siūlo mokėti 
perpus mažiau nei pernai. 

Vienur mirko, kitur derėjo
Rokiškio rajone ekologiškai ūki-

ninkaujantis Eimutis Savickas sako, 
nors gamta pavasarį prikrėtė eibių, 
bet labai skųstis negalintis – vieni 
laukai prastesni, kitur geri. 

Ūkininkas dirba apie 100 ha že-
mės, augina grikius, speltą, žirnius. 
,,Grikių dar nekūliau, neaišku, kokie 
bus. Dėl lietingų mėnesių žemė kai 
kur išmirko, ten derlius bus labai 
prastas, kitur geriau. Žirniai viena-
me lauke labai gražūs. Tas pats ir su 
spelta – ten, kur neužmirko, gerai 
derėjo", – kalba ūkininkas. 

Ekologiškai auginamus grūdus 
ūkininkas išdžiovina, išvalo, tik ga-
vęs sertifikatą, gali parduoti. Supir-
kėjai be trąšų užaugintą lietuvišką 
derlių veža į Vokietiją, Prancūziją, 
Italiją. Dalis grikių lieka Lietuvoje.

Nuo oro ir valdžios 
Ekologinis ūkininkavimas at-

baidė ne vieną ūkininką dėl griežtų 
reikalavimų. Pašnekovas sutinka – 
tokių reikalavimų išties yra, o nauda 
kartais sunkiai apčiuopiama. ,,Dabar 
toks laikas, kai įprastai užaugintų 
grūdų kaina aukšta, o už ekologiš-
kų grūdų toną gauni tik 30–40 Eur 
daugiau. Juokingas skirtumas. Kaip 
šiemet bus neaišku".

 Rokiškietis juokauja: jeigu žem-
dirbys priklauso nuo valdžios, oro ir 
Dievo, tai ,,ekologas" – kvadratu. 

Pasak ūkininko, spelta šiemet 
gerai byrėjo, bet jos niekam nerei-
kia, kaina kritusi. Čia kaip loterija 
– anksčiau speltos ieškodavo, dabar 
perteklius.

Supirkimo kaina šiemet nukrito 
iki 200 Eur už toną, kai pernai supir-
kėjai už speltą mokėjo 460 Eur.

 ,,Tai specifinė kultūra, ją perka 
užsieniečiai. Vokiečiai dabar patys 
prisisėjo ir mūsų speltos nebereikia.

Kaip ir su avižom –pernai niekam 

nereikėjo, šiemet visiems reikia - ir 
ekologiškų, ir paprastų. 

 Sudėtinga prognozuoti, ko rei-
kės kitiems metams. Rinka nuolat 
banguoja. Kai nuosekliai tą patį da-
rai, pataikai ant tos bangos arba ne. 
Jeigu kelis metus nepapuoli, dirbi 
nuostolingai, tada reikia mesti tą 
kultūrą lauk", – apie ūkininkavimo 
ypatumus kalba E. Navickas.   

Preliminarios grikių supirkimo 
kainos šiemet gali būti gerokai že-
mesnės nei pernai, bet rugsėjo mė-
nesį, pradėjus kulti, bus aiškiau.

 Pernai ekologiškų grikių kaina 
sekė 900–1200 Eur už toną.  

Už ekologiškų žaliųjų žirnių toną 
supirkėjai moka 480 Eur už.

Dalinasi su vabalais
Ūkininko laukuose be grūdinių 

bei ankštinių kultūrų ekologiškai au-
ginamos ir bulvės.

Bulves planuoja kasti kitą savai-
tę, bet jau dabar aišku, kad derliumi 
teks dalintis su kenkėjais.

,,Iš pradžių bulves puolė kolorado 
vabalai, o dabar – karkvabalių ler-
vos. Griaužia po pusę bulvės. Dabar 
tik pabandėm, pasižiūrėjom, kaip at-
rodo, o kai nukasim, matysim, koks 
derlius", – rudens darbus planuoja 
ūkininkas Eimutis Navickas. 

Preliminarios grikių supirkimo kainos šiemet gali būti gerokai žemesnės nei pernai. 
(Asociatyvi nuotr.)
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Vietoje „prūdo“, skirto pailsėjimui, – apykojė ant kojos
Rita GRIGALIENĖ

Naktį, apie 4.30 val., pareigūnai 
sustabdė Pandėlyje automobiliu 
„Audi A4“ važinėjusią ir gerokai 
nuo alkoholio apsvaigusią rokiš-
kietę 38-erių L. D. Iš karto jai buvo 
nustatytas 2,11 promilių neblaivu-
mas, o po 20 minučių į alkoteste-
rį ji įpūtė šiek tiek daugiau – 2,15 
promilių. Kaip bausti nusikalsta-
mą veiką, numatytą Baudžiamojo 
kodekso 2811 straipsnio 1 dalyje, 
padariusią moterį, sprendė Pane-
vėžio apylinkės teismo Rokiškio 
rūmų teisėja Loreta Kukelkienė. 

Vargas dėl neištikimybės
Kaltinamoji L. D. ikiteisminio ty-

rimo metu pareigūnams papasakojo, 
kad važiavo į vieną kaimą Rokiškio 
rajone. Ten sužinojo, jog jos draugas 
yra neištikimas, susinervino ir išgė-
rė alkoholio. Matyt, po to sugalvojo 
važiuoti automobiliu, kur akys mato, 
nors teisės vairuoti transporto prie-
mones neturėjo. Pasak moteriškės, ji 
norėjusi nuvažiuoti iki „prūdo“, kad 
išsimiegotų ir pasikviestų žmogų, 
kuris galėtų parvairuoti automobilį. 

Vidutinis girtumas
Tikriausiai rokiškietė nesitikėjo, 

kad važiuojant Pandėlyje, Rokiškio 
gatvėje, ją sustabdys pareigūnai. Pa-
prašyta pateikti dokumentus, L. D. 
pateikė tik registracijos liudijimą. 

Alkotesteris nustatė vidutinį girtumą. 
Tikrinant girtumą paprastai, moteris 
sugebėjo eiti tiesia linija, pirštu pa-
taikyti į nosies galiuką. Deja, pasak 
policijos pareigūnų, nuo ką tik vaira-
vusios moters dvelkė alkoholiu ir jos 
elgesys nebuvo adekvatus, o kalba – 
nerišli. 

Ne pirmas kartas
Pasirodo, moteris jau anksčiau 

buvo pagauta girta už vairo. Tada, 
2019 m. vasario 28 d., ją teismas 
nuteisė pagal Baudžiamojo kodek-
so 281 straipsnio 7 dalį dėl eismo 
įvykio, padaryto dėl neatsargumo. 
Vairuotojo pažymėjimo L. D. tą-
kart neteko 2-iems metams ir iki 

Asociatyvus koliažas.
šiol nesusigrąžino teisės vairuoti. Ši 
aplinkybė, kad nusikalstamą veiką 
moteris padarė, būdama teista už nu-
sikaltimo padarymą, neišnykus teis-
tumui, tai yra, būdama recidyviste, 
pripažinta jos atsakomybę sunkinan-
čia aplinkybe.

Prokurorė siūlė areštą
Panevėžio apygardos prokura-

tūros Panevėžio apylinkės prokura-
tūros prokurorė Diana Suvaizdytė 
– Makšimienė į teismą kreipėsi su 
pareiškimu dėl teismo baudžiamo-
jo įsakymo priėmimo. Ji siūlė skirti 
arešto bausmę ir jos vykdymą atidėti. 
Bausmės vykdymo atidėjimo laiko-
tarpiu siūlyta skirti intensyvią prie-

žiūrą – kontroliuoti elektroninėmis 
stebėjimo priemonėmis nuteistosios 
buvimo vietą. Prie bausmės, skirtos 
už aptariamą nusikaltimą, teismas tu-
rėtų pridėti ir neatliktą anksčiau skir-
tą bausmę – nesumokėtą baudą. Be 
abejo, teisės vairuoti L. D. neteks dar 
ilgesniam laikui – 5 metams. Neteks 
ir automobilio „Audi A4“. 

Prisirinko bausmių
Teismas prokurorės prašymą 

tenkino ir pripažino L. D. kalta, pa-
darius nusikaltimą, numatytą Bau-
džiamojo kodekso 2811 straipsnio 1 
dalyje, už kurį skirta 45 parų arešto 
bausmė. Sumažinus trečdaliu, galu-

tinė bausmė – 30 parų arešto. Šios 
bausmės vykdymas atidėtas 3 mė-
nesiams. Tiek laiko moteris vaikš-
čios su apykoje (elektronine buvimo 
vietos stebėjimo priemone), dėl ko 
naktimis nuo 22 val. iki 6 val. turės 
būti namie. Prie bausmės pridėta ir 
Panevėžio apylinkės teismo Pane-
vėžio rūmų anksčiau skirta ir neat-
likta bausmė – 1900 Eur (38 MGL) 
dydžio bauda. Baudą nuteistoji turės 
sumokėti per 3 mėnesius nuo teismo 
baudžiamojo įsiteisėjimo dienos. Ji 
taip pat 5 metams turės pamiršti apie 
galimybę teisėtai vairuoti transporto 
priemones ir savo automobilį, lai-
komą UAB „Tomadas“ saugojimo 
aikštelėje, kadangi jis konfiskuotas 
valstybės nuosavybėn.

Neįsiteisėjo
Byla išnagrinėta supaprastinto 

proceso tvarka, 2022 m. rugpjūčio 
31 d. priimant teismo baudžiamąjį 
įsakymą. Kol kas jis yra neįsitei-
sėjęs ir išsiųstas nuteistajai. Per 14 
dienų nuo šio dokumento įteikimo ji 
turi teisę pareikšti prašymą surengti 
bylos nagrinėjimą teisme žodžiu, 
prašyti skirti kitokią bausmę, tačiau 
praėjus šiam laikotarpiui, baudžia-
masis įsakymas įsiteisėja ir yra ne-
skundžiamas. 

Iš Anykščių rajono atvyko į Rokiškį ir su švirkštais papuolė patruliams į rankas
Rita GRIGALIENĖ

2022 m. kovo 1 d. policijos 
pareigūnų ekipažas gavo prane-
šimą, kad degalinėje „VIADA“ 
(Panevėžio g., Rokiškis) važia-
vusieji automobiliu „BMW“ 
užsipylė kuro į kanistrą ir išva-
žiavo nesusimokėję. Ieškomas 
automobilis buvo pastebėtas ki-
toje degalinėje Žemaitės gatvėje. 
Sprendžiant klausimą dėl gali-
mos vagystės, policininkai per 
automobilio langą pastebėjo ant 
priekinės panelės padėtus švirkš-
tus. Pradėtas tikrinimas dėl nar-
kotinių medžiagų turėjimo davė 
rezultatų – pasirodo, vaikinai va-
žinėjo neblogai „apsirūpinę“. 

Patraukė dėmesį
Kaip minėjome, pirmiausia 

žvitri pareigūnės akis užkliuvo už 
ant automobilio priekinės pane-
lės padėtų dviejų švirkštų. Vienas 
švirkštas buvo tuščias, kitas – su 
bespalviu skysčiu. Automobilio 
vairuotojas tada esą policininkams 
aiškino, kad švirkšte –  vanduo. 
Pradėjus nuoseklesnę apžiūrą, 
tarp vairuotojo ir keleivio sėdynių 
buvo rastas peršviečiamas užsega-
mas plastikinis paketėlis su trimis 
gelsvos spalvos kaukolės formos 
tabletėmis. Vėliau specialistai nu-
statė, kad švirkšte visgi buvo ne 
vanduo, o MDMA, kitaip žinomas 
kaip „ekstazis“. Gelsvosios table-
tės – amfetaminas. Kad yra nar-
kotinių medžiagų savininkas bei 
vartotojas, prisipažino automobilio 
„BMW“ vairuotojas V. G. 

Namuose – „milteliai“
Iš Anykščių rajono atvykę jau-

nuoliai pareigūnams sukėlė norą 
padaryti kratą ir namuose. Apžiūrint 
patalpą kaime Anykščių rajone, kur 
gyvena V. G., viename kambary-
je buvo rasti du maišeliai su baltos 
spalvos milteliais – vienas gulėjo 
rašomojo stalo stalčiuje, kitas var-
tėsi vaikiškos kuprinės viduje, tarp 
įvairių popierių. Atlikdami kratą au-
tomobilyje „Mercedes Benz“, kuris 
stovėjo apžiūrėto namo kieme, ant 
galinės sėdynės pareigūnai atrado 
polietileninį maišelį su skaitmeni-
nėmis svarstyklėmis ir vienu mažu 
plastikiniu maišeliu su baltos spal-
vos milteliais. V. G. ir šįkart pripa-
žino, kad milteliai yra jo. Nustatyta, 
kad visuose paketėliuose buvo nar-
kotinė medžiaga amfetaminas. 

Malšino skausmą?
Ikiteisminio tyrimo metu V. G. 

gailėjosi, kad padarė dvi nusikals-
tamas veikas. Savo pomėgį narko-
tinėms medžiagoms jis aiškino tuo, 
kad buvo pakliuvęs į didelę avariją 
ir labai sužalotas. Pasak V. G., vais-
tai nuo skausmo nebepadeda, to-
dėl, norėdamas numalšinti nugaros 
skausmą, vartoja narkotines ir psi-
chotropines medžiagas.

Arsenale – ir vitaminai
Beje, apieškant automobilį 

„BMW“, kuris buvo sustabdytas 
degalinėje, buvo rastos net 73 bal-
tos tabletės. Paaiškėjo, kad tai – viso 
labo vitaminas D. Šias tabletes V. G. 
laikė daiktadėžėje prie pavarų svir-
ties. 

Asociatyvus koliažas.

Dvi nusikalstamos veikos
Dėl automobilyje rastų narkotinių 

medžiagų V. G. pareikšti kaltinimai 
pagal Baudžiamojo kodekso 259 
straipsnio 1 dalį – už tai, kad laikė 
narkotines medžiagas, neturėdamas 
tikslo jas platinti. Už šią nusikalsta-
mą veiką įstatymas numato baudos 
arba arešto, arba laisvės atėmimo iki 
dvejų metų bausmes. Dėl namuose 
Anykščių rajone kratos metu rastų 
narkotinių medžiagų kaltinimai pa-
reikšti pagal Baudžiamojo kodekso 
259 straipsnio 2 dalį. Kadangi V. G. 
laikė tik 0,019 g amfetamino, o tai 
yra nedidelis kiekis. Už tokio kiekio 
laikymą numatyta švelnesnė bausmė. 

Prokuroras pasigailėjo?
Panevėžio apygardos prokuratū-

ros Panevėžio apylinkės prokuratūros 
prokuroras Renaldas Žalys prašė už-
baigti procesą teismo baudžiamuoju 
įsakymu. Nors V. G. teistas, bausmės 
neatlikęs, baustas ir administracine 
tvarka, tame tarpe ir už narkotinių ar 
psichotropinių medžiagų vartojimą 
be gydytojo paskyrimo, siūlyta skirti 
vos 30 parų areštą. 

Turės atvykti pats
Teismas prokuroro prašymą ten-

kino. Už nesunkų nusikaltimą, nu-
matytą Baudžiamojo kodekso 259 
straipsnio 1 dalyje bei baudžiamąjį 
nusižengimą, numatytą Baudžia-
mojo kodekso 259 straipsnio 2 da-
lyje, Panevėžio apylinkės teismo 
Rokiškio rūmų teisėjas Artūras Di-
lys paskyrė galutinę 20 parų arešto 

bausmę, kurią nuteistasis turės atlikti 
Šiaulių tardymo izoliatoriuje. Į arešto 
atlikimo vietą jis turės nuvykti pats, 
o nurodytu terminu neatvykus į Šiau-
lių tardymo izoliatorių, gali būti pa-
skelbta V. G. paieška.

Laukiama įsiteisėjimo
Byla išnagrinėta supaprastinto 

proceso tvarka, 2022 m. rugpjūčio 
31 d. priimant teismo baudžiamąjį 
įsakymą. Kol kas jis yra neįsiteisėjęs 
ir išsiųstas nuteistajam. Per 14 die-
nų nuo šio dokumento įteikimo jis 
turi teisę pareikšti prašymą surengti 
bylos nagrinėjimą teisme žodžiu, 
prašyti skirti kitokią bausmę, tačiau 
praėjus šiam laikotarpiui, baudžia-
masis įsakymas įsiteisėja ir yra ne-
skundžiamas. 
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Jaunimo stovykloje – daugybė iššūkių ir didžiulis 
asmeninis augimas

Aušra MALINAUSKIENĖ

Aktyvus jaunimas iš RJOS 
„Apvalus stalas“ organizacijos, ne 
vienerius metus organizuojantis 
įvairius renginius bei rašantis pro-
jektus, ir šiais metais nepagailėjo 
savo jėgų ir laisvalaikio. Vidurva-
sarį šios organizacijos jaunuoliai 
pakvietė bendraamžius kartu pra-
leisti net aštuonias dienas stovyklo-
je, pavadintoje „Iš taško A“, kuri 
įsikūrė Žiukeliškių poilsiavietėje.

„Iš Taško A“ 
Prieš pusę metų, subūrusi savo 

komandą, Martyna Kartianytė sako 
norėjusi padėti išeiti iš komforto zo-
nos ne tik sau pačiai, bet ir kitiems 
jaunuoliams. Bendraudama su drau-
gais, sako pastebėjusi, jog daugelis 
turi įvairių baimių, o vieniems jas 
įveikti būna sunku. „Patys esame jau-
ni žmonės ir žinome, ko reikia mūsų 
bendraamžiams. Atkreipėme dėmesį, 
kad daugelis nemoka atsiskleisti, bijo 
kalbėti viešai, turi įvairių baimių. 
Savo projektu, t. y. organizuojant sto-
vyklą, siekėme didinti jaunimo užim-
tumą vasaros metu, įtraukti į įvairias 
veiklas, lavinti įgūdžius, tame tarpe 
ir psichologinius bei bendravimo. 
Per šiuos pusę metų, kol vyko pro-
jekto rengimo darbai, stebėjau, kaip 
augu pati, ir kaip auga mano koman-
da. Įdėjome tikrai labai daug darbo 
ir džiaugiamės, jog dalyvių atsilie-
pimai taip pat patys geriausi. Viskas 
atsipirko su kaupu. Tai suteikia dar 
daugiau motyvacijos eiti pirmyn“, – 
sako projekto kuratorė Martyna.

Finansuotos iš projekto lėšų
Pasiruošimo metu jaunuoliai pa-

rengė du projektus. Abu buvo finan-
suoti, tad rėmėjų ieškoti neprireikė. 
2300 eurų gauta pagal Vaikų ir jauni-
mo socializacijos paraišką, 500 eurų 

– iš Visuomenės sveikatos rėmimo 
fondo.

Stovykla buvo numatyta per patį 
vidurvasarį, liepos 25 – rugpjūčio 1 
dienomis, o registracija į ją uždary-
ta birželio 15 dieną. Jaunuoliai iki 
stovyklos pradžios dar turėjo įvairių 
užduočių, kurias turėjo kiekvienas 
atlikti. Prie projekto rengimo prisi-
jungę jaunuoliai sako prieš stovyklą 
patys nežinoję ko tikėtis. Vieni turėjo 
daugiau organizacinės patirties, kiti 
mažiau, bet visi jautė, jog stovykla 
visiems išeis į naudą ir duos daug 
patirties.

Dalyvių registravosi daugiau
Savanoris Nedas Adulis, taip pat 

prisijungęs prie stovyklos organiza-
vimo, sako, kad jaunuolių įkalbinėti 
dalyvauti šioje stovykloje per daug 
nereikėjo. Vyko net tam tikra atranka. 
Dalyviams buvo išsiųstos anketos, 
nes siekta, kad dalyvautų labiausiai 
motyvuoti ir tikrai pasiruošę į veiklas 
įsitraukti bendraamžiai. „Rokiškyje 
– gana aktyvus jaunimas. Sulaukėme 
apie 40 paraiškų dalyvauti stovyklo-
je. Visų norinčių net negalėjome pri-
imti. Stovykloje, be 7 organizatorių, 
rengusių projektą, dalyvavo 24 jau-
nuoliai iš Rokiškio miesto ir rajono 
bei vienas iš Kauno“, - bendraamžių 
aktyvumu džiaugėsi Nedas.

Taip, kad nepabostų
Visi septyni organizatoriai stovy-

kloje buvo pasiskirstę atsakomybė-
mis ir veiklomis. Kaip įprasta, pirmą 
stovyklos dieną dalyviai skyrė susi-
pažinimui. „Tam naudojome įvai-
rius žinomus metodus ir žaidimus“, 
– sako Dangiras Rancevas, kuris 
šio projekto metu taip pat buvo at-
sakingas ir už komunikaciją. Antros 
dienos veiklą – plaukimą baidarėmis 
Šventąja, koordinavo Nedas Adulis, 
kuris turėjo įtraukti visus į komandi-

nį darbą bei buvo atsakingas už sau-
gumą.

Įtraukti profesionalūs lektoriai
Į stovyklą atvykęs lektorius Lu-

kas Kulikauskas dalyviams padėjo 
stiprinti viešojo kalbėjimo ir kūno 
kalbos įgūdžius. Šis lektorius įgy-
vendino ir vieną iš projekto tikslų – 
stiprinti dalyvių socialinius  įgūdžius. 
„Džiaugiamės į stovyklą pakvietę 
šį lektorių, nes jis sugebėjo įtrauk-
ti į veiklas net pačius uždariausius 
dalyvius, padėjo jiems atsiskleisti. 
Viešojo kalbėjimo užsiėmimas davė 
ne tik teorinės naudos, bet ir suteikė 
stiprybės ir stimulo įveikti savo bai-
mes“, – apie lektorių pasakojo viena 
iš organizatorių Agnė Baradulina. 
Daugiausiai iššūkių dalyvių laukė 
penktą stovyklos dieną, kai visi išsi-
ruošė į naktinį žygį. Už žygio orga-
nizavimą atsakingas Lukas Vaitaitis 
sako šiai užduočiai ruošęsis dar ge-
rokai iki stovyklos pradžios. Atvažia-
vęs į mišką, jį iš anksto nuodugniai 

apžiūrėjęs, kad dalyviai nepatirtų 
traumų ir būtų saugu. „Jaučiausi be 
galo atsakingas. Be to, norėjosi, jog 
nebūtų nuobodu, todėl sugalvojau 
įvairių istorijų, užduočių. Buvo tikrai 
įdomu stebėti, kaip dalyviai įveikia 
užduotis. Ne vienam tai buvo iššūkis 
tiek emociškai, tiek fiziškai. Džiugi-
no, jog dalyviai įveikė tiek iššūkių. 
Per kelias stovyklos dienas jau buvo 
susiformavusios komandos ir vieni 
kitiems be galo daug padėjo“, – pa-
siektu rezultatu džiaugėsi Lukas. Po 
naktinio žygio dalyviai atrado savyje 
neįveiktų ir galbūt net nepažintų bai-
mių – tamsos, įvairių gyvių ir pan., 
todėl labai pasitarnavo sekančią die-
ną organizuoti konfliktų sprendimo 
mokymai.

Svarbu atskirti konfliktą
Stovykloje dalyvavę lektoriai 

Aistė Rutkauskienė ir Vladas Po-
levičius mokė stovyklos dalyvius 
spręsti konfliktus ir suvokti, kodėl 
jie kyla, atskirti konfliktą nuo disku-

sijos, išklausyti ir tinkamai perduoti 
informaciją. „Supratome, kaip svar-
bu išgirsti, ką kalba kitas, išklausyti 
ir tinkamai reikšti jausmus, ieškoti 
bendro sprendimo. Iš šių mokymų 
naudos gavo ne tik stovyklos daly-
viai, bet ir mes – stovyklos organi-
zatoriai“, - sakė Austėja Karpovaitė.

Patirtis neįkainojama
Stovyklos veiklas vainikavo kūry-

biškumo mokymai. „Nuostabiausia, 
jog po visų stovyklos dienų dalyviai 
išlaisvėjo ir atsiskleidė – išmoko 
reikšti savo mintis, tiek piešiant, tiek 
kalbant. Buvo smagu girdėti ir maty-
ti, kad šios dienos tiek daug visiems 
davė. Jautėsi, kad visi džiaugiasi šia 
stovykla“, – neslėpė ir savo džiu-
gesio Martyna Kartianytė, o Agnė 
Baradulina jai pritardama, sakė, jog 
tokiems jauniems žmonėms savaran-
kiškai suorganizuoti tokią vasaros 
stovyklą yra nemenkas iššūkis.

Stovyklos akimirka. (Organizatorių nuotr.).
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kiekiais, savo transportu galiu 
pristatyti į vietą . Tel. 8 680 49 599. 
Rokiškis
•	 Nupirksiu 2 vnt. ketaus radiatorių. 
Geriausia Rokiškio raj. Reikalingi 
12, 13, arba 14 sekcijų radiatoriai 
. Kaina 3 Eur. Tel. 8 625 12 233. 
Rokiškis
•	 Skubiai ieškau pirkti 2-3 kambarių 
buto, Rokiškyje arba Obeliuose. 1 
arba 2 aukšte . Tel. 8 675 38 370. 
Rokiškis

PERKA

•	 Pirksiu 4 kambarių butą, siūlyti 
įvairius variantus . Kaina 50000 Eur. 
Tel. 8 626 69 642. Rokiškis
•	 Mišrias skaldytas malkas įvairiais 

NUOMA
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•	 Išsinuomočiau arba pirkčiau 
garažą prie Autobusų stoties .  
Tel. 8 671 49 863. Rokiškis
•	Išsinuomosiu žemę Didsodėje arba 
aplink. Tel. 8 625 85 804. Rokiškis
•	Išsinuomočiau būtą. Viena moteris, 
be vaikų. Kaina 100 Eur. Tel. 8 611 
30 890. Rokiškis
•	 Butą ar dalį namo . Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 613 32 854. Rokiškis
•	 Išnuomojamos patalpos Rokiškio 
mieste, nuo 15 iki 190 kv.m, 
tinkamos įvairiai veiklai. Patalpos 
ką tik po renovacijos, puiki 
parkavimosi aikštelė. Nuomos 
kaina 6-7 Eur/kv. Galimas patalpų 
pardavimas. . Tel. 8 600 28 956. 
Rokiškis
•	 Ūkininkas išsinuomotų žemę 
Čedasų, Didsodės, Juodupės, 
Degsnių apylinkėse .  
Tel. 8 602 53 232. Rokiškis
•	 Išsinuomočiau dvigubą garažą  . 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 643 42 202. 
Rokiškis
•	 Dirbanti šeima ieško išsinuomoti 
butą už padorią kainą . Kaina 100 
Eur. Tel. 8 607 08 239. Rokiškis
•	 Nuo rugsėjo 1 dienos 
išnuomojamas dviejų kambarių, 
tvarkingas, su baldais ir buitine 
technika, butas Vilties gatvė, 4 
aukštas . Tel. 8 678 24 675. Rokiškis
•	 Tris sujungtus didelius garažus, 
100 kv. m . Tel. 8 606 14 217. 
Rokiškis

NEKILNOJAMASIS TURTAS

Rokiškio jaukų medinį namą. 
Plastikiniai langai. Vietines 
komunikacijos, tualetas, dušas. 
Kūrenamas kietu kuru. Tvarkingi 
ūkiniai pastatai, pirtele, pavėsinė. 30 
arų sklypas. Kaina 17500 Eur.  
Tel. 8 600 98 909. Rokiškis
•	 Naujos statybos namą Vaižganto 
g., Rokiškis. Vieno aukšto 150 kv. 
m. Sklypas 11,7 arų. Baigtumas 70 
proc. Rami vieta . Kaina 125000 
Eur. Tel. 8 600 98 909. Rokiškis
•	 3 kambarių butą. Rokiškis. Visa 
informacija telefonu . Kaina 36000 
Eur. Tel. 8 622 41 298. Rokiškis
•	 Išsinuomočiau žemės sklypų 
Rokiškio rajone, domina įvairūs 
variantai. Kainos sutartinės, 
priklausomai nuo sklypų. Siūlau nuo 
180e/ha . Kaina 200 Eur.  
Tel. 8 625 06 841. Rokiškis
•	 2 kambarių butą Rokiškyje . 
Kaina 35000 Eur. Tel. 8 673 30 382. 
Rokiškis
•	2 kambarių 50,25 kv. m butą 
renovuotame name, Vilties g., 
reikalingas remontas. Įstiklintas 
plastikinis balkonas, langai 
plastikiniai, šarvo durys. Kaina 
35000 Eur. Tel. 8 681 58 849. 
Rokiškis
•	 Gamybos sandėliavimo pastatą, 
Taikos 19 B Rokiškis, pastatas 
110 m2. + antras aukštas 31 m2 
Apsaugos signalizacija, priešgaisrinė 
signalizacija, apsaugos kameros. 
Žemės sklypas 7 arai. Daugiau 
informacijos telefonu . Kaina 60000 
Eur. Tel. 8 626 49 347. Rokiškis
•	 1 kambario butą pirmame aukšte, 
Panevėžio g. 18. Tvarkinga laiptinė, 
yra rūsys. Gera strateginė vieta, prie 
pat gydymo įstaiga, turgus, netoliese 
darželiai, mokyklos, prekybos 
centrai . Kaina 26500 Eur.  

•	1 kambario butą su atskira virtuve 
Juodupėje, Tekstilininkų g. 4 
aukštas. Tualetas kartu su vonia. 
Įstiklintas balkonas, virtuvėje 
plastikinis langas, kambaryje ne, 
šarvuotos durys. Bendras plotas 
28,59 kv. m, butui priklauso rūsys. 
Kaina 5500 Eur. Tel. 8 692 45 152. 
Rokiškis
•	Čedasų miestelyje, 18 km. nuo 

Tel. 8 624 09 422. Rokiškis
•	 2 kambariu butą su patogumais, 
yra žemės 4 a, centralinis .  
Tel. 8 628 82 350. Rokiškis
•	 Garažus Šatrijos ir Gruodžio 
gatvėse . Tel. 8 620 71 868. Rokiškis
•	 Dviejų kambarių butą .  
Tel. 8 618 85 226. Rokiškis
•	 13,87 ha žemės ūkio paskirties 
sklypą Rokiškio r. sav., Obelių sen., 
Šileikių k . Kaina 72000 Eur.  
Tel. 8 614 54 193. Rokiškis
•	 Renovuotame name Taikos g. 9 
Rokiškyje, 2kambarių butą. Mūrinis 
namas, plastikiniai langai, įstiklintas 
balkonas, maži šildymo mokesčiai, 
penktas aukštas. Renovacija 
išmokėta . Kaina 35000 Eur.  
Tel. 8 600 98 909. Rokiškis
•	 2 sodo sklypus šalia vienas kito po 
namelių gaisro. Už miškų urėdijos. 
Sklypai apleisti, yra elektra, šulinys, 
vaismedžiai . Kaina 6000 Eur.  
Tel. 8 678 87 437. Rokiškis
•	 2 aukštų namą (2 atskirų butų). 
Gerai įrengtas. 2 virtuvės, 2 tualetai. 
202 kv. m, miesto vandentiekis, 
kanalizacija. Galimas keitimas . 
Kaina 127000 Eur.  
Tel. 8 674 22 216. Rokiškis
•	 Žemės ūkio paskirties žemės 
sklypą 9,67 ha ploto Zarasų raj., 
Didėjos k. Netoli didelio ežero (kad. 
nr. 4364/0002:0064) arba keičiu į 
2 kambarių butą Rokiškyje . Kaina 
31000 Eur. Tel. 8 674 22 216. 
Rokiškis
•	 Žemės ūkio paskirties žemės 
sklypą Rokiškio raj., Obelių sen., 
Šileikių k. 8,0872 ha ploto (kad. nr. 
7325/0001:6). Atlikti geodeziniai 
matavimai. Be tarpininkų. Arba 
keičiu į 2 kambarių butą Rokiškyje . 
Kaina 27000 Eur. Tel. 8 674 22 216. 
Rokiškis

KITA

•	 Audinį užuolaidai. Plotis 3 m, ilgis 
10 m. Tafta. 5 Eur/m .  
Tel. 8 647 18 412. Rokiškis
•	Naujus įvairius klausos aparatus. 
Čekų ir vokiečių gamybos. Siunčiu. 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 646 04 605. 
Jonava
•	 Naujas vietines signalizacijas 
pastatui, sodui, garažui. Siunčiu 30 
Eur . Tel. 8 646 04 605. Jonava
•	Sauskelnes suaugusiems. Kaina 3 
Eur. Tel. 8 681 55 002. Rokiškis
•	 Medų. Atvežu . Kaina 4 Eur.  
Tel. 8 671 89 551. Rokiškis
•	Sausas malkas kaladėmis arba 
skaldytas. Tel. 8 680 49 599. Rokiškis
•	 Lauko lempą . Kaina 25 Eur.  
Tel. 8 620 42 124. Rokiškis
•	 Obliavimo stakles Eglutė, perdirbtos 
ant trifazio variklio .  
Tel. 8 698 59 662. Rokiškis
•	 Dekoratyviniam triušiui narvą 
100×50 cm . Kaina 40 Eur.  
Tel. 8 672 09 395. Rokiškis
•	 Pašarinius miltus, kvietrugius, 
avižas, kviečius . Kaina 370 Eur.  
Tel. 8 615 37 976. Kupiškis
•	 Pigiai malkas rąsteliais, kaladėmis ir 
skaldytas. Baltalksnis, beržas .  
Tel. 8 699 03 637. Rokiškis
•	 Dekoratyviniams graužikams laikyti 
namuose mažai naudotą narvą 100×50 
40€, o kitas narvas su defektais, bet 
galima naudoti, 70×40 10€ .  
Tel. 8 672 09 395. Rokiškis
•	 Kvietinius šiaudus rulonais . Kaina 
8 Eur. Tel. 8 622 69 546. Rokiškis
•	Juodupės gyventojui, kuris š.m. 
pavasarį iš manęs ėmė dovanotas 
raudonas plytas ir planavo paimti 
koklius. Nerandu telefono numerio. 
Prašau atsiliepti. Tel. 8 679 95305. 
Rokiškis
•	Kubota 24 AG su frontaliniu 
krautuvu. Su žoliapjove, plūgu, 
freza, buldozeriu ir palečių keltuvu. 
Kosmetiniai trūkumai. Kaina 
derinama. Kaina 8800 Eur.  
Tel. 8 675 88 304. Kupiškis
•	 Nebrangiai nedidelį kiekį skaldytų 
malkų, tinkančių eilinei krosniai ir 
stačiamalkiui . Tel. 8 679 95 305. 
Rokiškis

•	 Medines audimo stakles. Labai 
senos . Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 670 54 051. Rokiškis
•	 Jūros kriaukles . Tel. 8 627 00 610. 
Rokiškis

•	 Ieškau žmogaus kuris padarytų 
medinius langų rėmus su stiklais. 
Skambinti telefonu . Tel. 8 606 49 
355. Rokiškis
•	 Vokietijos darbdavys ieško 
mechanikų, elektrikų, darbuotojų 
logistikos sandėliuose. Prekių 
surinkėjų, krautuvų vairuotojų. 
Būtinas krautuvo vairuotojo 
pažymėjimas, tokių kaip aukštuminis 
krautuvas, ilgas šakinis krautuvas, 
priekinis šakinis . Tel. 8 608 62 874. 
Rokiškis
•	 Ieškau kaminų valytojo. Išvalyti 

SIŪLO DARBĄ
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senovinę krosnį ir jos dūmtraukį 
Rokiškio raj. Prašau rašyti sms su 
kontaktais, perskambinsiu .  
Tel. 8 608 87 368. Rokiškis
•	 Reikalingas pastoviam darbui 
pagalbinis darbininkas dirbti prie 
vidaus apdailos . Tel. 8 608 84 727. 
Rokiškis
•	 Reikia apskardinti stogą .  
Tel. 8 647 01 432. Rokiškis
•	 Pagalbinis darbininkas. Betono 
maišymas, nešimas .  
Tel. 8 647 01 432. Rokiškis
•	Ieškau žmogaus kas padėtų 
suremontuoti kelis kambarius. 
Glaistyti, nudažyti sienas, suklijuoti 
plyteles. Geriau, kad galėtų dirbti 
savaitgalį arba vakarais. Darbas 
Rokiškio rajone. Užmokestį 
aptarsime. Geriau bendravimas sms 
žinute. Kaina 1000 Eur.  
Tel. 8 643 97 177. Rokiškis
•	Ieškomas vyras nuo 18 metų 
važiuoti į Vokietiją, padėti pasikrauti 
baldus į priekabą ar mikroautobusą. 
Dėl informacijos skambinti telefonu. 
Tel. 8 685 20 550. Rokiškis
•	 Reikalingas Vairuotojas su C, 
CE vežioti traktorius, darbas gerai 
apmokamas, Aukštaitijoje .  
Tel. 8 626 20 862. Rokiškis
•	 Darbas automechanikui su patirtimi. 
Aprūpiname visais darbo įrankiais, 
priemonėmis, drabužiais, visos 
socialinės garantijos ir t. t. Detalesnė 
informacija telefonu .  
Tel. 8 628 12 097. Rokiškis
•	 Ieškome auklės mažai mergaitei. 
Patirtis būtina. Darbas Kavoliškyje . 
Tel. 8 607 60 762. Rokiškis
•	 Skubiai reikalingi virtuvės šefai 
ir virėjai darbui Suomijoje, įvairūs 
miestai . Tel. 8 611 45 080. Rokiškis
•	 Skubiai reikalingi ekskavatorininkai 
darbui Danijoje . Tel. 8 611 45 080. 
Rokiškis
•	 Skubiai reikalingi langų ir 
durų gamybos darbuotojai darbas 
Suomijoje . Tel. 8 611 45 080. 
Rokiškis

•	 Ieškau darbo. Galiu prižiūrėti ligonį, 
sunkios būklės ligonį .  
Tel. 8 692 01 877. Rokiškis
•	Ieškau darbo. Turiu traktorininko 
pažymėjimą. Siūlyti įvairius variantus. 
Tel. 8 636 13 499. Rokiškis
•	 Ieškau darbo. Galiu slaugyti ligonį 
bet kokios būklės. Tai būtų papildomas 
darbas, per laisvas nuo darbo dienas. 
Dirbu paromis ligoninėje. Specialybė 
slaugytojos padėjėja. Turiu daug 
patirties ir rekomendacijų .  
Tel. 8 681 58 849. Rokiškis
•	Moteris ieško darbo. Galiu prižiūrėti 
vaikus ar senyvo amžiaus žmones. 
Turiu patirties. Tel. 8 615 92 745. 
Rokiškis
•	 49 m. moteris ieškau, bet kokio 
darbo,galiu dirbt lauko darbus, galiu 
prie gyvulių dirbt, galiu padėt seniems 

IEŠKO DARBO

žmonėms,visur turiu patirties .  
Tel. 8 624 11 019. Rokiškis
•	 Stalius ieško darbo, taip pat domintų 
ir dailidės ar baldžiaus sritis .  
Tel. 8 695 91 422. Rokiškis
•	 Didelę patirtį turinti mokytoja 
padeda mokytis lietuvių kalbos, gali 
prižiūrėti vaikus   . Tel. 8 616 50 887. 
Rokiškis

PAŽINTYS

STATYBINĖ ĮRANGA

•	 Labai galingą betono atskėlimo 
plaktuką Boxer 50J .  
Tel. 8 605 03 052. Rokiškis
•	 Stiklo paketą 1312x737 cm. Yra ir 
juostelės plastikinės .  
Tel. 8 681 55 002. Rokiškis
•	 Statybinę medieną pagal kliento 
užsakymą. Turiu išpjautos medienos 
įvairių matmenų. Atvežu. Kaina 
derinama užsakymo metu .  
Tel. 8 686 49 319. Rokiškis
•	 Nugriauto seno namo rąstus Obelių 
seniūnijoje. Kaina 5 Eur. Teirautis 
telefonu . Tel. 8 670 95 689. Rokiškis
•	Naudotą laminatą 14 kv. m. 
Nenudėvėtas, geros būklės. Buvo 
paklotas 3,70x3,90 m dydžio 
miegamajame. Pasiimti patiems. Reali 
spalva pirmose foto. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 622 34 767. Rokiškis
•	 Kastuvą, šakes. Atvežu. Už abu 
daiktus 18 Eur . Tel. 8 621 28 702. 
Rokiškis
•	Hidraulines jungtys. Viskas už 40 
Eur. Tel. 8 603 03 336. Rokiškis
•	 Cisterną, talpą, metalinę talpą. 
Kaina sutartinė . Kaina 800 Eur.  
Tel. 8 662 04 560. Rokiškis
•	 Mažai naudotą rankinę keramikinių 
plytelių pjaustyklę . Kaina 15 Eur.  
Tel. 8 678 04 712. Rokiškis
•	 Gegnes 5x15 . Kaina 250 Eur.  
Tel. 8 626 86 518. Rokiškis
•	 Naują vibroplokštę . Kaina 305 Eur. 

Tel. 8 625 04 387. Rokiškis
•	 Eglės rąstus, 30 kubinių metrų .  
Tel. 8 614 32 843. Rokiškis
•	 Prilydomą dangą stogui Mida 
Unifleks VS 4b, 4 vienetai . Kaina 155 
Eur. Tel. 8 671 75 080. Rokiškis
•	 Mažai naudotą elektrinį grąžtą Skill 
710  . Kaina 30 Eur. Tel. 8 678 04 712. 
Rokiškis
•	 Įvairią pjautą statybinę medieną . 
Tel. 8 671 89 551. Rokiškis
•	 Nuo sienų nuardytas lenteles, tinka 
kurenimui . Kaina 20 Eur.  
Tel. 8 628 28 989. Rokiškis
•	 Mažai naudotą elektrinį grąžtą 
SKILL  . Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 678 04 712. Rokiškis

•	 Rumba veislės braškių daigus. 0,30 
Eur/vnt . Tel. 8 611 68 512. Vilnius
•	 Praeitų metų avižas. Galima 
sėklai ar pašarams. 500 kg -100 Eur. 
Žieminius beicuotus kviečius, 700 kg - 
252 Eur . Tel. 8 605 26 260. Rokiškis
•	 Ekologiškai užaugintus, šių metų 
derliaus rugius 40 kg. 8 Eur. Perkant 
didesnį kiekį galimas pristatymas 
Rokiškio rajone.   . Tel. 8 604 14 783. 
Rokiškis

AUGALAI

•	 Viengulę lovą . Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 647 18 412. Rokiškis
•	 Viengulę, miegamą tachtą. Naudota. 
Kaina pagal susitarimą .  
Tel. 8 694 09 895. Rokiškis
•	 Naują žurnalinį staliuką . Kaina 80 
Eur. Tel. 8 694 09 895. Rokiškis
•	 Spinteles su veidrodžiu . Kaina 160 
Eur. Tel. 8 661 35 531. Rokiškis
•	 Rašomą stalą 110x48x76 . Kaina 50 
Eur. Tel. 8 601 66 727. Rokiškis
•	 Geros būklės minkštą kampą su 
miegama dalimi ir patalynės dėže. 
Galiu atvežti . Kaina 150 Eur. Tel. 8 
613 43 941. Rokiškis
•	 Virtuvinį stalą su kėdėm. Naudotas, 
kėdės  šiek tiek pasibraižę . Kaina 100 
Eur. Tel. 8 600 08 175. Rokiškis

BALDAI

•	 Šaldytuvą. Šaldo, tačiau ne taip kaip 
turėtų. Reiktų patikrinti freono kiekį ar 
kt . Kaina 50 Eur. Tel. 8 629 66 698. 
Rokiškis
•	 Elektrinę siuvimo mašiną Čaika. Už 
simbolinę kainą . Tel. 8 681 58 849. 
Rokiškis
•	 Naudotą, veikiančią siuvimo mašiną 
Singer . Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 615 15 631. Rokiškis

BUITINĖ TECHNIKA

baltu, vienas rudas. Dideli neaugs. 
Panemunis . Tel. 8 611 86 699. 
Rokiškis
•	 Atiduodame dar veikiantį seną 
šaldytuvą Snaigė. Gal kam praverstų. 
Panemunis . Tel. 8 682 37 547. 
Rokiškis
•	 Fotelį, spintelę  . Tel. 8 681 58 849. 
Rokiškis
•	Įvairios talpos stiklainius su priedais. 
Tel. 8 679 95305. Rokiškis
•	 Dvi sofas, tris fotelius, staliuką, 
spintą . Tel. 8 674 12 217. Rokiškis
•	 Dujinę viryklę . Tel. 8 677 07 646. 
Rokiškis

DOVANOJA

•	Dovanoju akvariumo žuvys. Yra 3 
vnt. Tel. 8 693 82 442. Rokiškis
•	 Dovanoju keturis 5 mėn. 
šuniukus. Du juodi, vienas su 

•	 Dėvėtus drabužius iš Skandinavijos. 
Maišais, svoris nuo 120 kg. Tel. 
+37060969958 . Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 610 06 806. Rokiškis
•	 Beveik naujus sportinius batus 
mergaitei. 36 dydis . Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 626 39 014. Rokiškis
•	 Naudotus vyriškus guminius batus. 
44 dydis . Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 678 04 712. Rokiškis
•	 Vyriškus dėvėtus ilgaaulius 
guminius batus. 44 dydis . Kaina 10 
Eur. Tel. 8 672 09 395. Rokiškis
•	 Naujas dar su etikete Alive basutes, 
odinės, 36 dydis, ilgis 22,5 cm. Be 
jokių defektų . Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 675 14 084. Rokiškis
•	 Originalius, odinius, geros būklės 
Nike kedukus, be defektų. Dydis 33, 
vidpadis 20,5 cm . Kaina 11 Eur.  
Tel. 8 675 14 084. Rokiškis
•	 Geros būklės, be jokių defektų, 
tamsiai mėlynos spalvos striukę. Ilgis 
nugaroje 53 cm, rankovės ilgis 45,5 
cm, plotis tarp rankovių siūlių 31 cm 
. Kaina 11 Eur. Tel. 8 675 14 084. 
Rokiškis
•	 Geros būklės, patogius, natūralios 
odos, ECCO firmos batukus. Dydis 
34, vidpadis 22,5 cm . Kaina 12 Eur. 
Tel. 8 675 14 084. Rokiškis
•	 Moteriškus batus, nešioti 3 dienas, 
39 dydis . Kaina 20 Eur.  
Tel. 8 678 26 467. Rokiškis

DRABUŽIAI/AVALYNĖ

•	 Automobilinį CD grotuvą Pioneer 
DEH-2000MP. WMA, MP3, AUX, 
Mosfet 50W\4 . Kaina 15 Eur.  
Tel. 8 602 16 269. Rokiškis
•	Geros būkles automobilinį CD 
grotuvą Kenwood Kdc-bt73dab. 
Bluetooth, Dual USB, DAB imtuvu, 
iPod/iPhone valdymas, 3 išėjimai, 
AUX ir daug kitų privalumų. Kaina 
35 Eur. Tel. 8 602 16 269. Rokiškis
•	 Android multimediją: laisvų rankų 
įranga, navigacija, automobilio 
techniniai duomenys, bluetooth, wifi, 
galima pajungti galinę vaizdo kamerą, 
klausyt muzikos iš USB, žiūrėti 
filmus iš youtube . Tel. 8 698 72 751. 
Rokiškis
•	 Plokštelių grotuvą Radiotehnika 
. Kaina 20 Eur. Tel. 8 646 49 930. 
Rokiškis
•	 Muzikinį centrą LG . Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 646 49 930. Rokiškis

GARSO TECHNIKA

•	 Rusų berniuką toiterjerą. Gimęs 
2022-05-08. Paskiepytas ir čipuotas. 
Tėvai gyvena kartu . Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 620 52 625. Rokiškis
•	 7 mėn. mėsinių merinosų avinuką 
(jau kergia) 120€, taip pat įvairaus 
amžiaus ir veislės ožiukus 30-50€ . 
Tel. 8 647 29 208. Rokiškis
•	 1,5 metų telyčią . Tel. 8 616 39 227. 
Rokiškis
•	 Dvi katytes, škotų trumpaplaukės 
stačiaausės . Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 612 80 825. Rokiškis

GYVULIAI, GYVŪNAI

•	 Gal kai kas dovanoja mažus 
šuniukus? . Tel. 8 679 69 228. 
Rokiškis
•	 Gal kas turite padovanoti dujinę 
viryklę. Išvaizda nesvarbu, svarbu 
veikianti . Tel. 8 680 06 521. Rokiškis
•	 Statybinę medieną tinkamą 
kūrenimui ar pigiai nupirkčiau .  
Tel. 8 699 28 563. Rokiškis

PRAŠO PADOVANOTI
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KOMPIUTERINĖ TECHNIKA
•	Lenovo ThinkPad. Memory 8192 
MB RAM. Procesorius 2,7 GHz Intel 
Core. Windows 10. Kietasis diskas 
118 GB. Kaina 250 Eur.  
Tel. 8 621 02 106. Rokiškis
•	Nešiojamąjį kompiuterį HP. Kaina 
40 Eur. Tel. 8 646 49 930. Rokiškis
•	 Naują monitorių Huawei AD80HW 
. Kaina 100 Eur. Tel. 8 683 88 808. 
Rokiškis
•	 Monitorių Samsung . Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 639 04 429. Rokiškis
•	 PS4 Far Cry,  galimas keitimas 
. Kaina 10 Eur. Tel. 8 621 02 849. 
Rokiškis

•	 Įvairių veislių valgomąsias bulves. 
Galiu atvežti į sutartą vietą .  
Tel. 8 684 14 283. Rokiškis
•	 Avietes. 0,5 kg indėlio kaina 2,5 Eur 
. Tel. 8 698 21 639. Rokiškis

MAISTO PRODUKTAI

•	 Samsung A22 5G. Pirktas 06.30, 
naudotas 2 savaites . Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 630 47 345. Rokiškis
•	 Mažai naudotą telefoną Huawei P 
Smart be jokių defektų . Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 678 04 712. Rokiškis
•	 Mažai naudotą be defektų mobilų 
telefoną Huawei P smart  . Kaina 35 
Eur. Tel. 8 678 04 712. Rokiškis
•	 Huawei Y5, 2GB ram, 16GB rom, 
pakeista baterija+dar nauja baterija, 
ekranas idealus . Kaina 48 Eur.  
Tel. 8 693 82 442. Rokiškis

MOBILIEJI TELEFONAI

•	 Vokišką pianiną Perzina 
schwerin yra galimybė atvežti ir po 
transportavimo suderinti . Kaina 300 
Eur. Tel. 8 652 06 977. Rokiškis

MUZIKOS INSTRUMENTAI

•	 Vystymo lentą, be defektų . Kaina 8 
Eur. Tel. 8 625 23 162. Rokiškis
•	 Maniežą, geros būklės. Čiužinys su 
grikių lukštais . Kaina 45 Eur.  
Tel. 8 674 12 217. Rokiškis
•	 Pigiai vaikišką lovytę .  
Tel. 8 699 25 139. Rokiškis
•	 Vaikišką traktoriuką, supuokles, 
triratuką . Tel. 8 605 08 983. Rokiškis

PREKĖS VAIKAMS

•	 Rasti raktai . Tel. 8 699 41 821. 
Rokiškis
•	 Pamečiau telefoną Redmi 8T netoli 
Jaunystės g. . Tel. 8 647 76 532. 
Rokiškis
•	 Pėsčiųjų take Rokiškis-Kavoliškis 
rasta auksinė grandinėlė. Jei 
pasigedote, kreipkitės telefonu .  
Tel. 8 612 89 541. Rokiškis
•	 Prie Vyžuonos ežero rasta 
maudymosi apranga .  
Tel. 8 458 52 022. Rokiškis

RASTA, PAMESTA

•	Tvarkingą pjūklą Jonseret 2041. 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 625 21 158. 
Rokiškis
•	 Naują galingą benzininį  pjūklą 
. Kaina 90 Eur. Tel. 8 604 36 830. 
Rokiškis
•	 Traktoriuką Stiga Park, automatas, 
variklis 13,5 Hp . Kaina 1200 Eur.  
Tel. 8 674 53 910. Kupiškis

SODO, DARŽO TECHNIKA

•	 Mažai naudotą Stamm bodyfit 
treniruoklį dviratį . Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 615 15 631. Rokiškis
•	 Bėgimo takelį . Kaina 70 Eur.  
Tel. 8 699 25 139. Rokiškis

SPORTO/LAISVALAIKIO
PREKĖS

•	 Naudotą LG televizorių, 63 cm 
įstrižainė . Kaina 60 Eur.  
Tel. 8 615 15 631. Rokiškis
•	 Mažai naudotą smart TV ir naują 
anteną . Kaina 160 Eur.  
Tel. 8 637 10 663. Rokiškis
•	 Droną Tello, bandytas du kartus 
. Kaina 80 Eur. Tel. 8 681 58 849. 
Rokiškis

VAIZDO TECHNIKA

•	 Akėčias prie T-25 . Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 624 54 217. Rokiškis
•	 Mažai naudotą kratytuvą PRT-7. 
T-30 pilną transmisiją. T-25 dalimis. 
T-40 nenaudotą variklį 850 Eur, kuro 
siurblį 200 Eur. Padangą 8,3x20, 100 
Eur . Tel. 8 607 48 852. Rokiškis
•	 MTZ-52 dokumentus. Yra ir 
valstybinis numeris. Gerą kuro talpą . 
Tel. 8 676 78 801. Rokiškis
•	 Trijų korpusų plūgą su spyruokline 
apsauga. 4 metrų kultivatorių .  
Tel. 8 686 49 319. Rokiškis
•	 MTZ-82, MTZ-52 Belarus priekinį 
varomą tiltą, pilnas komplektas. 
Dusetos . Kaina 1300 Eur.  
Tel. 8 699 55 273. Zarasai

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

•	 Naują manevringą dar net 
neišpakuotą el. paspirtuką Emsooter 
Urban S-1 . Kaina 300 Eur.  
Tel. 8 682 36 492. Rokiškis
•	Kubota 24 AG su frontaliniu 
krautuvu. Su žoliapjove, plūgu, 
freza, buldozeriu ir palečių keltuvu. 
Kosmetiniai trūkumai. Kaina 
derinama. Kaina 8800 Eur.  
Tel. 8 675 88 304. Kupiškis
•	 Mopedą Hercules. Yra defektų . 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 634 74 424. 
Rokiškis
•	 Mercedes-Benz 1989 metų, 2 litrų 
variklis, dyzelis. Nėra sdk kodo. Kaina 
derinama . Kaina 1000 Eur.  
Tel. 8 662 56 734. Rokiškis
•	 Naudotą tvarkingą vaikišką dviratį 
mergaitei. 20 colių. Be spynelės. 
Pasiimti patiems . Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 622 34 767. Rokiškis
•	 Nissan X Trail visą arba dalimis. 
2002 m., 2,2 l, dyzelis . Kaina 850 
Eur. Tel. 8 629 45 390. Rokiškis
•	 Motorolerį. 2006 m., 49,2 kub. m. Iš 
Vokietijos . Kaina 750 Eur. 
Tel. 8 623 03 533. Rokiškis
•	 VW Passat B5. 2000 m., 85 kW, 1,9 

TRANSPORTO PRIEMONĖS

l, TA iki 2023-08-08. Sėdi ir važiuoji. 
Kuriasi, dirba gražiai. Daugiau 
informacijos telefonu . Kaina 750 Eur. 
Tel. 8 625 12 405. Rokiškis
•	 Audi A4 B6. 2001 m., 1,9 l, TDI. 
Variklis, pakaba tvarkoje. Yra kėbulo 
defektų. TA greit baigsis . Kaina 1300 
Eur. Tel. 8 670 80 750. Rokiškis
•	2008 m. Peugeot 207sw. 1,4 
l, benzinas, 70 kW, TA iki 2023 
gegužės. Tvarkingas. panoraminis 
stogas. Kaina 2500 Eur.  
Tel. 8 610 19 607. Rokiškis
•	 4 elektrinius dviračius. Viskas veikia 
puikiai. Daugiau info telefonu. Kainos 
nuo 450-700 Eur . Tel. 8 655 12 035. 
Rokiškis
•	 Geros būklės, nedaug naudotą rimto 
gamintojo Spokey aliuminį paspirtuką. 
Reguliuojamas vairo aukštis, yra 
kojelė pastatymui, kojinis galinis 
stabdis, sulankstomas, apkrova iki 100 
kg, rankenos dengtos guma . Kaina 28 
Eur. Tel. 8 675 14 084. Rokiškis
•	 Geros būklės vaikišką dviratį . 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 699 28 976. 
Rokiškis
•	 2002 m. Audi A4 12, dyzelinas,  TA 
iki 2024. Yra smulkių defektų . Kaina 
1500 Eur. Tel. 8 672 33 370. Rokiškis
•	 Elektrinį dviratį Prophete .  
Tel. 8 627 31 058. Rokiškis
•	 Opel Signum 2003 m. 2.2 dyzelis 92 
kW, mechaninė, važiuoja gerai, trauka 
yra, sankaba tvarkinga, važiuoklė 
perrinkta, stabdžių kaladėlės naujos, 
motoras dirba gražiai. Kaina derinama 
su rimtu pirkėju . Kaina 1250 Eur.  
Tel. 8 606 73 678. Rokiškis
•	 Audi a6c6 2005 m. 2,4b 135 kW  . 
Kaina 2200 Eur. Tel. 8 620 25 812. 
Rokiškis
•	 Labai tvarkingą ir komfortišką 
dviratį. Važiuoti labai minkštas. 
Lemputės ir šviesos taip pat 
tvarkingos. Stabdžiai veikia 
nepriekaištingai tiek galiniai tiek 
stabdant  priekiu. Kaina negalutinė  . 
Kaina 210 Eur. Tel. 8 684 07 875. 
Rokiškis
•	 Dviračio priekabą vaikui vežti. 
Geros būklės tik reikia išsivalyti . 
Kaina 55 Eur. Tel. 8 605 33 586. 
Rokiškis
•	 Tvarkingą, prižiūrėtą automobilį 
Opel Astra 2005 m., 1.4 l., 66 
kw, benzinas, naujos universalios 
padangos. Pirmas šeimininkas LT, rida 
178 500 km   . Kaina 1800 Eur.  
Tel. 8 646 66 060. Rokiškis
•	 Vaikišką dviratį . Kaina 45 Eur.  
Tel. 8 612 28 947. Rokiškis
•	 Tvarkingą VW Caddy 2012 m. 1.6 
dyzelis, 7 vietų, TA 2 metams. Kaina 
derinama vietoje. Mašina šeimos, ne 
darbinė . Kaina 6400 Eur.  
Tel. 8 675 88 304. Kupiškis

TRANSPORTO PRIEMONIŲ 
DALYS

•	 Audi ratlankius R16 . Kaina 150 
Eur. Tel. 8 699 84 023. Rokiškis
•	 Opel Vectra C universalo kablį 
. Kaina 30 Eur. Tel. 8 605 09 113. 
Rokiškis
•	VW Golf 5 universalo kablį. Kaina 
50 Eur. Tel. 8 605 09 113. Rokiškis
•	Audi A4 dalimis. 1,9 l, 81 kW. Kaina 
10 Eur. Tel. 8 682 58 004. Rokiškis
•	 VW Touran lietus ratus R16 su 
žieminėmis padangomis . Kaina 150 
Eur. Tel. 8 612 81 356. Rokiškis
•	LED papildomą žibintą. Nuimtas 
nuo automobilio, ne naujas. Ne iš 
Kinijos. Šviečia gerai. Lengvas 
pajungimas. Kaina 55 Eur.  
Tel. 8 657 88 608. Rokiškis
•	 Audi lietus ratlankius. Nemušti, 
nevirinti. Reiktų persidažyti. Du 
tvarkingesni, du gyvenimo matę. Už 
visus 100 Eur . Tel. 8 657 88 608. 
Rokiškis
•	Passat B5 B5+ dalimis. 1,9 l, 81 kW, 
85 kW, 96 kW. Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 682 58 004. Rokiškis
•	Pigiai 80 kub. keturtaktį, keturių 
bėgių motociklo variklį. Pilnos 
komplektacijos. Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 676 78 801. Rokiškis
•	 Golf 4 kablį ir bamperį .  
Tel. 8 604 61 511. Rokiškis
•	 Reno Safrane dalimis. 1995 m., 2 l, 
100 kW, benzinas/dujos .  
Tel. 8 671 51 396. Rokiškis
•	 Opel Meriva dalimis. 2005 m., 1,6 l, 
benzinas . Tel. 8 606 14 217. Rokiškis
•	 Naudotas žiemines padangas 215/70 
R15. 4 vnt . Kaina 44 Eur.  

Tel. 8 656 50 554. Rokiškis
•	Ford Galaxy dalimis. 1,9 l, 96 
kW. Kaina 1 Eur. Tel. 8 628 47 947. 
Kupiškis
•	 Gal kam Golf 4 dalių. Yra ir 
daugiau . Tel. 8 604 61 511. Rokiškis
•	2001 m. Opel Astra dalimis. 
Universalas, sidabrinės spalvos.  
Kablį, žibintus, galinį dangtį, galines 
duris. Tel. 8 614 87 836. Rokiškis
•	 Audi A4 1996 m. 1.9 TDI  .  
Tel. 8 629 45 390. Rokiškis
•	 1998 m. VW Passat B5 žibintus, 
vairo kolonėlę, dėžę, galinį dangtį, 
uždangalą . Tel. 8 614 87 836. 
Rokiškis
•	 Audi ratus, 16 colių. Tiesūs, 
nevirinti . Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 647 10 234. Rokiškis
•	 2000 m. Renault scenic galinį 
tiltą, galinius stabdžių suportus 
su kaladėlėm . Tel. 8 614 87 836. 
Rokiškis
•	 R19 lengvo lydinio lietus ratus, 4 
vnt su vasarinėmis padangomis 4/5 
mm, tarp skylių 100, vidurinė anga 
57 arba gali būti 70, padangos 235/35 
. Kaina 200 Eur. Tel. 8 612 81 356. 
Rokiškis
•	 Opel meriva 2006 m. 1.3 CDTI 55 
kW . Tel. 8 619 11 054. Rokiškis
•	 Opel zafira 2002 m., benzinas  .  
Tel. 8 629 45 390. Rokiškis
•	 VW Golf 4 dvidurio lubas, 
nenukabę, reikia tik pasivalyti  .  
Tel. 8 604 61 511. Rokiškis
•	 VW Passat B5 kablį . Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 682 58 004. Rokiškis
•	 VW Golf  1.4 l 55 kW .  
Tel. 8 604 61 511. Rokiškis



08:05 Šaunusis Skūbis-Dū
08:35 Tomo ir Džerio šou
09:00 Beprotiškos melodijos
09:30 Voverių maištas
11:10 Superšuo 
12:55 Mylėti(s) smagu
15:25 Policijos akademija
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:15 Kamuolys apvalus
19:30 Kongas. Kaukolės sala
21:50 Venomas
23:50 Gravitacija
01:35 Slaptas kazino

Btv

06:00 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai. Revizija
07:00 Galiūnai. Lietuvos rinktinė 
prieš Latvijos rinktinę
08:00 Pričiupom!
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų čempionato 

I-asis etapas
10:05 Hondūre su Naidželu 
Marvenu
11:15 Kova už būvį
12:25 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
13:40 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai. Revizija
14:50 Ekstrasensų mūšis
17:25 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai
18:30 Iškvietimas
19:30 Greitojo reagavimo būrys
21:30 Juodasis sąrašas
22:30 Prakeiktųjų mūšis
00:20 Gyvi numirėliai
01:20 Miestas

Lrytas

06.00 Juvelyrų klanas
08.00 Grilio skanėstai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė
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06:00 Himnas
06:02 7 Kauno dienos
06:30 Daiktų istorijos
07:30 Bendrom jėgom
08:30 Mano pasas 
meluoja
09:00 Labas rytas, 
Lietuva
09:30 Žinios
11:45 Meistrystė 
12:40 Užburianti 
Australija
13:40 Komisaras 
Montalbanas. Purvo 
piramidė
15:30 Žinios
15:45 Sveikinimų 
koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios
19:00 Langas į valdžią

19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Svajonių duetai. 
22:30 Baris Sylas – Amerikos 
sukčius
00:25 Teisėjas 
02:00 Daktaras Ne
03:45 Euromaxx
04:10 Komisaras Montalbanas. 
Purvo piramidė

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia
06:30 Madagaskaro pingvinai
07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Madagaskaro pingvinai
08:30 Simpsonai
09:00 Barbė. Princesės nuotykis
10:30 Penkių žvaigždučių būstas
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Pandų mažyliai

12:40 Gyvenimas 
13:50 Tūkstančiai mylių iki tavęs
16:10 Pabėgusi nuotaka
18:45 Europos vyrų krepšinio 
čempionatas. Lietuva – Prancūzija
20:45 TV3 žinios 
21:30 Europos vyrų krepšinio 
čempionatas. Vengrija – Slovėnija
23:30 Babilonas
01:40 Nepriklausomybės diena. 
Atgimimas
04:00 Gamtos jėga

Lnk

06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos
07:00 Bunikula
07:30 Deksterio laboratorija
08:05 Šaunusis Skūbis-Dū
08:35 Tomo ir Džerio šou
09:00 Beprotiškos melodijos
09:30 Varlių karalystė 2. Nuotykiai 
užšalusiame ežere

11:15 Tomas ir Džeris svečiuose 
pas Ozo šalies burtininką
12:20 Dora ir dingęs aukso miestas 
14:20 Aleks ir aš
16:05 Nuotakų karai
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:15 Kamuolys apvalus
19:30 Šrekas Trečiasis
21:15 Slaptas kazino 
23:00 Griaustinis tropikuose
01:05 Super Džonis

Btv

06:00 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai. Revizija
07:00 Kova už būvį
08:00 Pričiupom!
09:00 Neįtikėtini gyvūnai
10:10 Rotnesto sala – kvokų 
karalystė
11:20 Kova už būvį
12:30 Paranormalūs reiškiniai. 

Užfiksuota vaizdo kamera
13:50 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai. Revizija
15:00 Ekstrasensų mūšis
17:25 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai
18:30 Iškvietimas
19:30 Muzikinė kaukė
22:00 Miestas 
00:30 Mes mirštam jauni
02:20 Amerikietiškos imtynės

Lrytas

06.00 Juvelyrų klanas
08.00 Misija: laukinė gamta
08.30 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
09.00 Aiškiaregė
10.00 Vantos lapas
10.30 Mano vieta
11.00 Misija - vasara
11.30 Išpažintis su Marija
12.00 Vieno nusikaltimo istorija

14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos dvarai. Istorinė, 
kultūrinė laida
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
17.30 Vantos lapas. Laida apie 
pirties malonumus
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Mes – pasaulis 2022
20.00 Žinios
20.30 Aikštė
22.30 Žinios
23.00 Vieno nusikaltimo istorija
01.00 Teisingumo agentai
02.50 Mes – pasaulis 2022
03.35 Lietuvos dvarai
04.00 Misija - vasara
04.20 Aiškiaregė
05.10 Išpažintis su Marija
05.35 Vantos lapas
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06:00 Himnas
06:02 Teatro biografijos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
09:00 Gyventi kaime gera
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo 
enciklopedija
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Kelionės 
vaizdingiausiomis 
pasaulio upėmis
12:50 Siautulingoji 
Argentina
13:35 Kelionių atvirukai
13:50 Agata Kristi. 

Mįslingos žmogžudystės
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis“
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Jaunieji slaugytojai
21:45 Tamsiausia valanda
23:50 Mažylis
00:45 Baris Sylas – Amerikos 
sukčius 
02:40 Kelionės vaizdingiausiomis 
pasaulio upėmis
03:30 Siautulingoji Argentina
04:20 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės

Tv3

06:00 Triukšmingi namai

06:30 Madagaskaro pingvinai
07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Madagaskaro pingvinai
08:30 Simpsonai
09:00 Ledynmetis
10:40 Kitame kūne
12:35 Gyvenimas
13:40 Jausmų vandenynas
15:30 Europos vyrų krepšinio 
čempionatas. Lietuva – Vokietija
17:30 Krepšinio namai
18:30 TV3 žinios 
19:30 Karas su seneliu
21:30 Europos vyrų krepšinio 
čempionatas. Prancūzija – Vengrija
23:30 Šešta kategorija. Pražūtinga 
diena

Lnk

06:30 Kikumba. Kovos dėl karūnos
07:00 Bunikula
07:30 Deksterio laboratorija

10.00 Atėjo… Sabas
11.00 Bušido ringas
11.30 Partizanų keliais
12.00 Vieno nusikaltimo istorija
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Žinios
18.30 Baltijos kelias
19.00 Mes – pasaulis 2022
20.00 Žinios
20.30 Lietuvos dvarai
21.00 Klausimėlis
21.30 24/7
22.30 Žinios
23.00 Vieno nusikaltimo istorija 
01.00 Teisingumo agentai
02.50 Mes – pasaulis 2022
03.35 24/7
04.20 Aiškiaregė
05.10 Mažos Mūsų Pergalės
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55. Pagalbos šauksmas
09:40 31-oji nuovada
10:30 Senis
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kaip atsiranda 
daiktai
13:00 Bendrom jėgom
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik 
paslaptys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas
21:30 LRT forumas

22:30 Dviračio žinios
23:00 Laimės pažadas 
23:50 31-oji nuovada
00:35 Kaip atsiranda daiktai
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos
02:00 LRT radijo žinios
02:05 LRT forumas
03:00 LRT radijo žinios
03:05 Kas ir kodėl?
03:35 Dviračio žinios
04:05 Savaitė
05:00 LRT radijo žinios
05:05 Kūrybingumo mokykla
05:15 Ponių rojus

Tv3

06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 Triukšmingi namai
07:30 Madagaskaro pingvinai
08:00 Gelbėtojai išgelbėtojai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Graikė

12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Karštai su tv3.lt
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Strečas
00:20 Naktinė pamaina
01:25 Elementaru 
02:25 Ką mes veikiame šešėliuose
03:25 Naktinė pamaina
04:25 Tobula kopija

Lnk

06:00 Lemties paslaptys
07:00 Ūkininkas ieško žmonos
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Keičiu žmoną

12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:15 Kamuolys apvalus
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:15 Kamuolys apvalus
22:30 Pakeleiviai 
00:50 Juodasis sąrašas
01:50 Venomas 
03:35 Volkeris, Teksaso reindžeris

Btv

06:00 FTB. Ieškomiausi
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Kalnietis
10:35 Čikagos policija
11:40 Mentalistas

12:35 FTB. Ieškomiausi
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Čikagos policija
19:30 Akloji zona
20:30 Pričiupom!
21:00 Išžudyti visus
22:55 Greitojo reagavimo būrys
00:55 Gyvi numirėliai
01:55 Prakeiktųjų mūšis
03:40 Akloji zona

Lrytas

05:10 Mažos Mūsų Pergalės
05:14 Programa
05:15 Vantos lapas
05:45 Bušido ringa
06:15 TV parduotuvė
06:30 Atėjo… Sabas
07:30 Aiškiaregė
10:00 Kaip naciai pralaimėjo karą

11:00 Pėdsakas
12:00 Neatrasta Rusija
12:30 Kaimo akademija
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Zoologijos sodas
17:30 Misija - vasara
18:00 Reporteris
18:30 Neatrasta Rusija
19:00 Reali mistika
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Pėdsakas
22:30 Reporteris
23:00 Neatrasta Rusija
23:30 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
00:30 Teisingumo agentai
01:30 Reali mistika
02:30 Neatrasta Rusija
03:00 Kaip naciai pralaimėjo karą
03:50 24/7
04:35 Reali mistika
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas
09:40 31-oji nuovada
10:30 Senis 
11:30 Kas ir kodėl? TV 
žaidimas
12:00 Kaip atsiranda 
daiktai 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik 
paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? TV 
žaidimas
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai. 
Socialinė dokumentika

20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Istorijos perimetrai. Nacių 
byla
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laimės pažadas 
23:50 31-oji nuovada
00:35 Kaip atsiranda daiktai 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Istorijos perimetrai
03:00 LRT radijo žinios
03:05 Kas ir kodėl?
03:35 Dviračio žinios
04:05 Stilius
05:00 LRT radijo žinios
05:05 Kūrybingumo mokykla
05:15 Ponių rojus

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia
06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 Triukšmingi namai

07:30 Madagaskaro pingvinai
08:00 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Graikė
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:15 Europos vyrų krepšinio 
čempionatas. Vengrija - Lietuva
20:00 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:30 TV3 žinios
21:30 Europos vyrų krepšinio 
čempionatas. Vokietija - Slovėnija
23:30 Visu greičiu pirmyn
01:25 Elementaru
02:30 Ką mes veikiame šešėliuose
03:30 Tai – mes
04:30 Tobula kopija

Lnk

05:05 Programos pabaiga

06:00 Lemties paslaptys
07:00 Ūkininkas ieško žmonos
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Keičiu žmoną
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:15 Kamuolys apvalus
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:15 Kamuolys apvalus
22:30 Vaizdo registratorius
00:25 Juodasis sąrašas
01:25 Pakeleiviai
03:35 "Volkeris, Teksaso reindžeris

Btv

06:00 FTB. Ieškomiausi
07:00 Mano virtuvė geriausia

08:25 44-as skyrius
09:25 Kalnietis
10:35 Čikagos policija
11:40 Mentalistas
12:35 FTB. Ieškomiausi
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Čikagos policija
19:30 Akloji zona
20:30 Pričiupom!
21:00 Piksė
22:55 Išžudyti visus
00:50 Tie, kurie žudo
01:50 Akloji zona

Lrytas

05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Misija – vasara
07:00 Reali mistika 
08:00 Juvelyrų klanas
09:00 Vieno nusikaltimo istorija

10:00 Kaip naciai pralaimėjo karą
11:00 Pėdsakas
12:00 Neatrasta Rusija
12:30 Partizanų keliais
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Zoologijos sodas
17:30 Aiškiaregė
18:00 Reporteris
18:30 Neatrasta Rusija
19:00 Reali mistika
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Pėdsakas
22:30 Reporteris
23:00 Neatrasta Rusija
23:30 Zoologijos sodas
00:30 Teisingumo agentai
01:30 Reali mistika
02:30 Neatrasta Rusija
03:00 Kaip naciai pralaimėjo karą
03:50 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
04:35 Reali mistika



Rugsėjo 2-oji, 
penktadienis,  

35 savaitė
Iki Naujųjų liko 120 dienų.

Dangaus kūnai: 

saulė teka 6.27 val., 

leidžiasi 20.08 val. 

Dienos ilgumas 13.41 val.

Mėnulis (jaunatis)

Savo vardadienius 
šiandien švenčia:

Ainė, Ingrida, Jauvydė, Protenis, 

Steponas, Vaidevutis, Vilgaudė

Rytoj: Berta, Bronislovas, Bronislova, 

Grigalius, Sirtautas, Mirga, Bronislava

Poryt: Ida, Rozalija, Girstautas, 

Germantė, Rožė, Germina

Šiandien Lietuvos istorijoje:
1862 — gimė Stanislovas Narutavičius, 

teisininkas, 1918 metų Vasario 16 d. Lie-

tuvos Nepriklausomybės akto signataras. 

Mirė 1932 m.

1886 — gimė Kazimieras Grybauskas, 

farmacininkas, botanikas. Mirė 1953 m.

1909 — gimė dailininkas Paulius Au-

gius-Augustinavičius, iliustravęs Pupos 

pasaką, Salomėjos Nėries Eglę žalčių 

karalienę ir Žalčio pasaką, taip pat ir kitų 

rašytojų knygų.

1939 — vokiečių aviacija bombardavo 

Vilnių.

1941 — gimė filosofijos istorikas Vacys 

Bagdonavičius.

Šiandien pasaulio istorijoje:
1666 — kilo didysis Londono gaisras, 

per penkias dienas sunaikinęs tuometinį 

miestą.

1861 — Prūsija pasirašė prekybos su-

tartį su Kinija.

1865 — Naujojoje Zelandijoje baigėsi 

maorių karas.

1866 — Kretos salos gyventojai sukilo 

prieš turkus ir susijungė su Graikija.

1870 — Napoleono III armija kapitulia-

vo prieš prūsus — žlugo antroji Prancūzijos 

imperija.

1923 — Airijoje įvyko pirmieji rinkimai.

1930 — prancūzų aviatoriai Dieudon-

ne Coste (Djedonas Kostas) ir Maurice 

Bellont (Morisas Belonas) be nutūpimo 

pirmieji iš Europos nuskrido į JAV.

Post scriptum
Jūs galite padėti bet ką sudėti į 

žodžius, išskyrus savą gyvenimą.

Diena Debesuotumas Temperatūra Vėjas 

Rugsėjo 3 d. Naktį 7
Dieną 17

ŠV,
3-8 m/s

Rugsėjo 4 d. Naktį 6
Dieną 17

ŠV,
3-8 m/s

Rugsėjo 5 d. Naktį 6
Dieną 17

ŠV,
3-8 m/s

Rugsėjo 6 d. Naktį 6
Dieną 19

V,
5-10 m/s

Orų prognozė rugsėjo 3-6 d.

Vasariškos 
bulvyčių 
salotos su 
lengvu užpilu

PARUOŠIMO BŪDAS:
1. Bulves perpjauti pusiau arba jei bulvės didesnės, supjaustyti apie 2,5 cm storio 
griežinėliais.
2. Keptuvėje įkaitinti aliejų, sudėti bulves, šparagines pupeles ir apkepti apie 5 minu-
tes arba iki kol suminkštės šparaginės pupelės, o bulvės kiek apskrus.
3. Ridikėlius supjaustyti griežinėliais, sudėti į dubenį, dėti bulves su šparaginėmis 
pupelėmis, berti smulkiai pjaustytus krapus, svogūnų laiškus.
4. Užpilui į dubenėlį dėti garstyčias, pilti alyvuogių aliejų, citrinų sultis, berti druską, 
pipirus ir išmaišyti.
5. Į dubenį su paruoštais ingredientais pilti paruoštą užpilą ir gerai išmaišyti.

INGREDIENTAI:
•	 750 gramų bulvių (mažos, virtos)
•	 120 gramų ridikų
•	 1 sauja šparaginių pupelių
•	 1 šaukštas aliejaus
•	 pagal skonį krapų
•	 pagal skonį svogūnų laiškų
•	 pagal skonį druskos
PADAŽUI:
•	 5 šaukštai alyvuogių aliejaus
•	 2 šaukštai citrinų sulčių (arba obuolių acto)
•	 1 šaukštas grūdėtųjų garstyčių (arba paprastų)
•	 pagal skonį druskos
•	 pagal skonį maltų juodųjų pipirų
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